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Ekonowka witera

CycneH3nja Ha UBPCTU M TEYHU YECTUYK M BO raceH Meguym.

[oxpgoBHa Boda WITO AOTeKyBa of NOKPMBU U MecTa Kaae LWTo
He ce oBMBaarT npoLecuTe.

Bapawetro nogHeceHo on cTpaHa Ha OnepartopoT 3a oBaa
Aossorna
Buonowka noTpowyBayvka Ha kucnopog 3a 5 geHa

FpaHWYHM BpeaHOCTU Ha emucuja

loanweH n3BewTaj 3a XX MBOTHa cpeguHa

MpnbnnxHo BO MHTepBanu Ha 12 meceun lNepuog nnun gen og
nepuopg og 12 nocnegoBaTenHu meceumn

OTnag wWTOo NOTEKHYBa 0f rpafewe, PEHOBMPAHE U PYLUEHE:
rnaesa 17 og HaUMOHAaNHWOT KaTanor Ha oTNaan UMM Kako WTo e
[OroBOpPeHo Ha ApYyr Ha4uH.

MacaTta, m3paseHa BO cMucna Ha ogpedeHun cneumduyHu
napamMeTpu, KOHUeEeHTpauunjata u/nnm HMBOTO Ha UCMyLITake,
Kou He cmeaT ga 6umaat HagMMHATU BO TEKOT Ha €OeH WK
noBeke BPpEMEHCK M nepmnoau.

paHn4yHa BpegHOCT Ha eMucuja Koja € wuspaseHa Kako
MakcumarnHa maca Ha egHa cyncTaHuuja wTo Moxe ga obupe
emMunTnpaHa BO eguMHMLa BpeME.

Deunbenn

Cekoj nepuog oa 24 yaca

MepuogoT og 08.00 oo 22.00 (cmTe npomeHu Tpeba ga ce ogpasar
Ha geduHuunjata 3a “HOKHO Bpeme”).

3a Bpeme Ha cuTe AeHoBK of paboTata Ha MHCTanaumjata u BO
Cryyaj Ha eMucumn, Kora eMncumTe ce oABMBaaT ; CO Hajmanky
e0HO Meper-e BO 610 KOj edeH AeH.

MucmeH goroeop

Cekoj wns3BewTaj, 3anuc, nogaTok, cnuka, npeanor,
MHTepnpeTaunja wunuM gpyr [OOKYMEHT BO TMUCMEHa UMK
enekTpoHcka popma Koj ce bapa co oBaa fo3BonNa.

EnHaw Ha cekoun aBe roanHu

CornacHo geduHMUMjaTa 3a ekonowka wwTeTa BO YneH 5 of
3aKOHOT 3a X MBOTHA cpeauHa
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OtnagHo AgpBO (HE BKNy4YyBajku WMMMNPErHMpaHo ApBO),
pacTUTENHW MaTepujanu Kako LWTO e OTKOC oA TpeBa u gpyra
Beretayuja.

MHTepHaunoHaneH ctangapg EH

0] WUTEH Ccryyaj;

(ii) ceKkoja eMmncuja WTOo He € BO COrflacHoCT CO YCrnoBuTe
o[ 0Baa [03B0ONa;

(iii) cekoe HaaMWHyBawe Ha AHEeBHUOT KanauuTter Ha
onpemaTa 3a paKkyBare CO 0Tnag,;

(iv) cekoe HMBO, AafeHOo BO OBa [03BOMa, a € AOCTUTHATo
WM HagMUHaTo, n

(V) cekoja MHOMKauuvja Aeka 3aragyBame Ha X MBoTHaTa

cpeguHa ce Cny4ymro nnv Mox e a ce CnyJu.
CornacHo geduHuLmnjata 3a “MHOYCTPUCKUN HE onaceH oTnaa“ og
YyneH 6 of 3akOHOT 3a ynpaByBake co oTnag: IHOYCTPUCK U He-
onaceH oTnag e oTnagoT LWTO ce co3daBa Npu Npou3Boac-
TBEHUTE NpoLecu BO MHAYyCTpUjata N He coapXu onacHu
Kapak TepucTukn, a cnopeq cBojcTBara, COCTaBOT U KONU-
YeCTBOTO Ce pa3finkyBa o KOMYHarnHuoT oTnag,;

CornacHo pedmHuumjata 3a “nHcTanauymja“ op uneH 5 op
3aKOHOT 3a X MBOTHa CpeanHa :

- BO OOHOC Ha MWHTErpupaHuTe €eKONOWKK [03BONU, €
HeNnoABMXXHa TEXHUYKa eauHuLa Kaje WTOo ce BplwaTt egHa unm
noBeke nponuwaHn akTUBHOCTM WU aKTUBHOCTM KOWU ce
HenmocpegHO MOBP3aHW CO HWUB, a KoM Bu moxene ga umaart
ecbek T Bp3 eMUcnmTE M Bp3 3aragyBareTo;

- BO OQHOC Ha CMpevYyBakeTO M KOHTpoOriaTa Ha xaBapuunTe co
Y4YeCTBO Ha OMacHW CyNncTaHUMW, WMHCTanaumja e TexHu4dka
eQuHuLa BO paMKUTE Ha edeH CUCTEM BO KOj ce Npou3BegyBaar,
ynotpebyBaart, cknagupaaTr WM Ce pakyBa CO OMacHwu
cyncTtaHuuu. Taa ja Bkny4yyBa LenokynHarta onpema, objek Tu-te,
LeBKOBOANTE, MALINHUTE, anaTkuTte, NPUBaTHUTE X eNEe3HNYK W
cnopegHu  Komoceuuw, CTaHuuuTe 3a MCToBap Kou ja
oncnyxysaat I/IHCTaJ'IaLl,I/IjaTa, CKnagosunte unun CcCrnnyHnTe
rpagduv, notpebHun 3a paboTa Ha MHCTanauyunjara.

NHTerpmpaHo cnpevyBake 1 KOHTPOSa Ha 3aragyBahEeTo

MHTepHaunoHanHa opraHmnsauymnja 3a ctaHgapau
KenBuH (egnHnLa mepka 3a TemnepaTypa).

Onpema HameHeTa 3a 3agpXyBawe Ha €BEeHTyarHO WCTeYeH
mMaTtepujan, cobupHuuu.

Kwnno Mackanu.
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Mece4yHo

HapnexeH opraH
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HepenHo

HokHo Bpeme

OppxyBa

OnepaTop

MonyroguwHo

Moctpojka

Mpar 3a maceH
NpOTOK

MPEO

Mpunor

Llen wnu pen og nepvod o4 Tpu nocnefoBaTerHu Meceuwm,
NOYHYBajKM O4 NpPBUOT AeH Ha JaHyapu, Anpun, Jynu wunnm
OkTOMBpM.

EkBMBanNeHTHO KOHTUHYMNPaHO HUBO Ha 3BYK

Cekoja pe3uaeHTHa Kyka, xoTen wunu xocten, 6onHuuwu,
yynnuuTa, Bepckn objek Tu, unu 6muno apyru mecra n objekTu 3a
Kou e noTpebHO oTcycTBO Ha OyyaBa CO HUBOA KOM
npeans3BukyBaaT HEMNPUjaTHOCT.

MakcuManHa [O3BONeHa KOHLUEHTpauuja Ha 3aragyBadvku
MaTepuun BO racoBUTE KON Ce eMnTuMpaarT.

MuHumMym 12 natu BO TEKOT Ha egHa roauHa, npubnunxHoO BO
Mece4YHU NHTepBanu.

Teno oaroBopHo 3a nsgasawe Ha MCK 3 nossonu

Hajoobpwn goctanHum TEXHUKK

3a Bpeme Ha cuTe Hegenu of paboTata Ha MHCTanauujTa n BO
cnyyaj Ha emucumu, Kora mma emucuja; co MUHUMYM €LHO
Mepene Bo 6uno koja Hepena.

0Op 22.00 po 08.00 yacoTt

Yyeare Bo fobpa cocToj0a, BKkNy4yBajku U pegoBHa MHCNeKUnja,
cepBucupatrbe, kanmbpaumja n nonpaBkyn JOKOMNKY ce NoTpebHu,
CO uern agekBaTHO ga usspluysa oyHKkUnjaTta.

CornacHo geduHunumnjata 3a “OnepaTtop” og 4neH 5 oag 3akoHoT
3a XXMBOTHA CpeaMHa: - CeKkoe NpaBHO UNKM PU3NYKO NnMLe Koe
BpLUW NnpodecnoHanHa ak TMBHOCT, MW BPLUW aK TUBHOCTU NpPeEKY
MHCcTanauunjata n/ Unu ja KOHTpoOnupa, UNu nuue Ha Koe My ce
[OBEPEeHM WNW penernpaHyM oBrnacTyBawa 3a [OHECyBahe
€KOHOMCK M OANYKW BO OOHOC Ha ak TMBHOCTA UMM TEXHUYKOTO
paboTerwe, BKNy4yBajkM ro M HOCUTENOT Ha Ao3Bonata Wnu
oBnacTyBawe 3a TakBaTa akTUBHOCT, OAHOCHO NULLETO Koe €
330K eHO fa perncTpupa nnu anapMmupa 3a ak TUBHocCTa.
LlenvoT unu gen og nepuoanTe og 6 nocnegoBaTenHu Meceln

Cekoe MeCTO unm npoctop ynotpebeH 3a npepaboTyBare Unu
nak TpeTMaH Ha oTnagor.

KonnynHa Ha mMaceH nNpoTOK, Haa Koja ce mnpuMeHyBa
orpaHunyysare co MOK.

MpoueHKa Ha pU3NKOT 0 €K ONoLLKa OArOBOPHOCT

Cekoe noBukyBsare Ha Npunor of oBaa [403BoONa ce oaHecyBa Ha
NpWIo3n NOgHECeHU KaKo Aen o oBaa [o3Bona
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Mpumepok
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nyxce
nyp3

Pa6boTHu YyacoBu
PAM3M
PK

CcH

CaHuTapeH/
KoMyHarneH ecnyeHT

Cnuka

CoopnBeTHO
OCBET/yBake
(cBeTno)

CraHpapgHa Metopna

CYXcC

Tewku metanu

TeyeH oTnaa
X1 codTBeEpckHm
naker

XIK
LIEH (CEN)

[loKONKYy KOHTEKCTOT Ha OBaa [J03BOSfla He KaXyBa HewTo
CNpPOTUBHO, NPUMEPOKOT Ke BKIIyYUM Mepere CO enek TPOHCKMU
WHCTPYMEHTMU.

MpeuyncTuTenHa cTaHuLUa 3a oTnagHu Boau
Mporpama 3a ynpaByBat€e CO X UBOTHATa cpeauHa
MnaH 3a ynpasByBarbe CO pU3NKOT MO 3aTBOPaHe

YacoBu/ Bpeme BO K0Oe MHCTanaynjata uma go3pona/ e oBnacreHa
na pabotu.
Perncrep Ha ncnylwTawe 1 NPEHOC Ha 3aragyBadk v MaTepun.

PacTtBopeH kucnopoa
CycneHanpaHu YecTUYKHn

OtnagHu BOAWM o4 ToaneTuTe, MecTaTa 3a MUEHEe U KaHTUHaTa
BO MHCTanaymjara.

Cekoe noBMKyBawe Ha criMka unm 6poj Ha cnuka 3Hadu cnvka
unu 6poj Ha cnuka cogpxaHu Bo HDapareTo, OCBEH ako He € Ha
OpYr Ha4uH [OrOBOPEHO.

20 nykca, MepeHo Ha H1BO Ha no4Ba

HauwnoHanHa, esporncka WM WHTEpPHauMoHanHoO npuaHaeHa
npoueaypa (np.1.S. EN, ISO, CEN, BS unun ekBMBaneHTHO).

CvcTem 3a ynpaByBake CO K MBOTHATa cpeamHa

Telwkun meTanu ce rpyna Ha erneMeHTn mery 6akap n 6uamyT BO
NepuoaHMOT CUCTEM Ha EnemMeHTU - co crneundunyHa ryctuHa
noronema of 4.0 g/ cm?,

Buno koj oTnag Bo TeyHa chopma u WITO cogpX n nomanky og 2%
cyBa Mmatepuja.

CodhTBEP KOj CE KOPUCTU 3a BHECYBake Ha N0AaToLUn, HUBHO
npecMeTyBake U NpeTcTaByBake Ha BNINjaHNETO Kako U
MHGOpMaLMK 3a TpoLloLmnTE.

Xemucka noTpollyBayka Ha KUCNopoa

Comité Européen De Normalisation — European Committee for
Standardisation.
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BoBen

Osue BoBeqHu berneLuku He ce 4es o 403BoMara

CnepHata go3Bona e nsgageHa cornacHo 3akoHOT 3a X MBoTHa cpeguHa (Cnyx 6eH BeCHUK
53/ 05, 81/ 05, 24/07, 159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/ 10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14, 44/ 15,
129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19, 65/18, 99/18 n “Cnyx6eH BecHuKk Ha Penybnuka CeBepHa
MakegoHunja“ 6p.89/22 n 171/ 22), 3a paboTa Ha MHCTanauuja WTO U3BPLUYBA edHa UK
noBeke ak TUBHOCTM HaBedeHu Bo Ypenbata Ha Bnagarta 3a

“OnpepgenyBake Ha MHCTanaunmTe 3a KO ce n3gasa MHTErpMpaHa ekonolka go3sosa co
BPEMEHCKMW pacrnopes 3a NofgHecyBake OnepaTuBHW NraHoBM ", 40 040OpPeHOTO HUBO BO
[ossonarta.

KpaTok onuc Ha MHCTanauujata perynmpaHa co oBaa 4o3Bora

LOpyrv HTerpupaHuv A03BONU NOBP3aHU CO OBaa UHCTanayuja
ConcTBeHMK Ha go3BonaTa bpojHa go3sona | [laTtaHa

n3gaBate
Hema

3ameHetu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBara NnOBp3aHU CO OBaa
MHCTanauuja

ConcTBeHUK Ped epeHTeH OaTa Ha
6poj n3gaBate
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MpounssogHnoT noroH Ha Mak-MwuHepan JOOEJT Butona 3a muHepanHa Boga u
jarnepogeH gunokcup-rac CO, ce Haora Ha nokanuteT “KpemeHnua” ce Haofa BO
jyKHMot pgen o 6GutonckoTo none, Ha 18 kM jyroyctodHo on butona.
KoHuecmoHnoT npoctop 3adaka nospwwuHa o 0,788 km? [o nokauujata
KOMNNETHO e u3BefeHa nHdpacTpykTypa og rpagot butona: npucrtanHm natuwTa,
BOOOBOOHA MpEX a, NPUKITYYOK 3a enekTpuyHa eHepruja, TenedoHCK M NPUKIy4oK,
NOKPUEHOCT CO CUrHas co MoburneH TenedoHCKM onepaTop, MHTEPHET KOHEeKLiMja.
Ha koHuecmoHunoT npoctop Ha Mak-MuHepan JOOEJT buTtona ru uma cnegHmnee
ekcnnoataunoHn aynHatuHu: [O-1 (aynyeweto Ha OyHapoT € u3BegeHO BO
HoemBpwu 1960 roanHa, go gnabovnHa og 97m, n3gawHocT Ha byHapoT nsHecysa 10
I/'s), -2 (oynyerweTo Ha ByHapoT e nasegeHo Bo 2008 roguHa, go gnaboynHa og
70M nspgawHocT Ha BbyHapoT n3aHecyBa 19,64 I/s) n -3 (ayn4yerweto Ha ByHapoT e
nseeneHo Bo 2010, go gnaboumHa og 360m nagawHocT Ha ByHapoT nsHecysa 16.057
I/'s pesepBu Ha rac CO,). lynHaTtuHaTta [-1 e npeaBuaeHa 3a UCKOPUCTYBaHe Ha
MuHepanHata Boga u rac CO,, 1 04 Hea ce KOpPUCTM BOAa 3a MocTpojkarta 3a
dnawunparwe/ nakyBawe Ha MUHepanHa Boda U nocTpojkara 3a NpoM3BOACTBO Ha
jarnepogeH anokcupg CO.. lynHaTnHarta [1-2 ke cny>Xun Kako pe3epBHa AynHaTuHa
3a ekcnnoartauuja Ha [1-1 Ekcnnoatauunja Ha racot CO, cornacHo MaBHMOT NpoekT
ce Bpwu oa gynHatmHata [-3. 3a oggenysawe Ha racotr CO, oag Bogarta, Ha
ekcnnoaTauuoHaTa rnaesa Ha gynHatuHata [1-3 noctaBeH e cenapartop. N3nesHaTa
rnaBa Ha AynHaTuMHarTa € M3Be4eHa Ha MoBpLIMHATa Ha TepeHOT co BeToHcKa
nfioya Ha Koja e forpageHo SBoHO, co yHKLMja Ha ogaenyBad (cenapartop) Ha rac
CO; oo MuHepanHaTa Boga. MnHepanHaTta Boga, 6orata co CO2, o4 LeBKOBOAOT
(koHCTpyKUMjaTa) Ha ekcnnoatauymoHata gynHatuHa [-3, yaupa BO nperpaga
BrpageHa BO caMUOT cenaparop, Npu WTo goara 4o oagenysamwe Ha jarfnepoaHuoT
anokcmp rac CO, og MMHepanHata Boga. Bo ropHnoT aen Ha SBOHOTO, CO LLEBKOBOA,
nocTaBeH BO HeroBa HenocpeaHa 6nu3nHa BrpageH e oggenysady Ha BogaTta, a
nopeka racot CO; ce ogBenyBa KOH Mpomn3BoAeH Kanauuter-cabpurka 3a HEroso
BTe4YHyBawe. MuHepanHarta Boga, og gynHatuHata [1-3 co cnaba KoHueHTpauuja
Ha CO., npeky AONHWOT Aen Ha SBOHOTO (cenapaTtopoT) Kako HEeMCKOpUCTeHa ce
umcnywTta BO KaHanot. [acot CO. usneryesa of OywotuHa (M3Bop) Ha 360m
anaboyunHa, Ha nokauuja [1-3 og 3emjata 3aegHo co BogaTta (t=18/ 25°C n n=1/2 bar).
Mocne cenapaTopoT ce cnpoBefyBa Npeky ueBkn Ao cobupeH 6anoH, Koj BCyLLHOCT
npeactaBsyBa COOMPHUK Ha racoT, a BOeQHO CNYy>X W M 3a AenyMHO ogaenyBake Ha
Bnararta of Hero. [1oToa Bnerysa Bo NPBUOT CTENEH Ha KOMMNPECOPOT Kaae WTo ce
KoMnpumupa Ha npuTncok og p=2.5-3.5 bar. Npen na Brnese Bo BTOPUOT CTENEH Ha
KoMnpecuja ce noanagyea Ha TemnepaTypa od t=10-25°C Bo melynagunHuk co
Boda (t=10-25°C n p=15-3 bar), kako cpeacTBo 3a najexe, Npu LWTO ce oandenysa
KOHOeH3aT BO ccenapartop 3a KoHAeH3aT. Bo BTOpMOT cTeneH ce komnpumupa Ha
npuTncok of p=17-19 bar. locne BTOPUOT CTeneH racot ce noanagyBa Ha
TemnepaTypa og t=10-30°C Bo K pajHMOT nagunHuk co soaa (t=10-25°Cwn p=15-3 bar)
npwv WTO M BO OBOj Npouec ce ogaernysa KoOHAeH3aT o4 racoT. [acoT noHaTamy ce
crnpoBeayBa HMU3 CMCTeM 3a cylierbe (t=10-30°C n p=17-19 bar). Ynorara Ha cywwiadoT
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e Aa ja ancopbupa Bnararta oa cypoBuot rac CO, (00 NOCTUrHyBawe Ha GapaHaTa
“Toyka Ha poca” DP=-60/-80°C) co uen [ga ce crnpedn 3amp3HyBawe BO
NOHaATaMOLWHWOT NPoLEeC Ha BTe4HYyBakwe. AffyMUHa renoT U MonekynapHuTe cuta
BO [BaTa caja Ha cyla4yoT ja anopbupaaT BnaraTta of racoT Kora Temneparyparta
Ha racoT e AoBofHOo Hucka (<30°C) npu nputncok p=17-19 bar. Ynorarta Ha ountep
CyllayoT e ga ru ancopbupa HEYMCTOTUUTE KOW ro 3aragysBaat racot (cyndypHu
COedNHEHnja n BUCOKO MCNapiMBK jarneBogopoam WTo HEMOX aT fga ce oTcTpaHar
CO NPETXOAHMNOT HAYMH Ha cylwene). AnocpbmnpaHmMoT matepujan (@KTUBEH jarneH)
rm oTcTpaHyBa abcopbmpaHnTe HEYNCTOTUMNM CO MOMOLL Ha BAYBYBaHE Ha X €X OK
jarnepogeH paBookcn (t=80-170°C, p=17-19bar, Q=70 kg/h) koj poara on
BTEYHYBa4oT (BeHTuMNaumoHa ueska). CyluadyoT € cocTaBeH o ABa cafja, Aodeka
eaHuoT e Bo paboTHa cocTtojba opyrnoTt ce pereHepupa npu napametpu (t=80-
170°C, p=17-19 bar). NacoT KOj ce npo4McTyBa BNerysa BO CUCTEMOT of AonHata
CTpaHa Ha egHuoT cag, NoMUHyBa HU3 ABaTa abcopbeHTn M naneryea og ropHara
CTpaHa Ha BTOpPMOT caf, a NoToa MMHYBa HU3 UNTEp (3a NpedncTyBare Ha racot
HEYNCTOTMM KOM JoaraaT of npeaxogHute dasu Ha Cyllewe U NpevyncryBame).
Mocne punNTepoT ce BpWM KOHTPONa Ha racot nNpu WTO ce Mmepu Bnara (Koja e
HajKpPUTUYHA).

Kora e noTpebHO ga ce n3BplwM NpomMeHa Ha cagoBuTe nocne 24 paboTHu 4vaca,
NMOMOLWHMOT caf cTaHyBa paboTeH, a cagoT WTO Ao Toraw Gewe paboTeH ce
pereHepupa. Taka MCylleH U NPOYUCTEH racoT ce crnpoBedyBa OO CUCTEMOT 3a
BTEYHYBake M 40AATHO npoynctyBawe. OBOj CUCTEM € COCTaBeH Of TPW OEeroBU:
KoHOeH3aTop, cTpunep u pebonjep. Bo KoHAEH3aTOpPOT ce BpWM BTeYHYBakwe Ha
racoButnot CO,. CuctemoT 3a BTeYHYBake Ce COCTOM O ABa OALENHU LMKIYCH,
efeH umknyc Ha dpeoHoT (t= -25/-38°C, p=14-19 bar, dpeoH R507) u gpyr umknyc
Ha racot koj ce BTe4yHyBa (t=10-30°C n p=17-19 bar). ® peoHOT 04 eKCnaH3noHUTEe
BEHTUIIM eKcnaHanpa Bo CUCTEMOT 3a BTEYHYBake, ja npuma TonnmHaTa og racot
M ncnapyBea, a Ha CMEeTKa Ha ogferneHata TOoMJfiMHa racoTt ce nagu O4HOCHO Mpwu
BMCOK NpuTucok p=17-19 G6ap n Hucka Temnepatypa t=-25/-38°C ce BTe4HyBa.
TeyHnor CO2, ce cnywTa HWU3 CTpPMNEpPOT Kage WTO Ce BpWW [A04AaTHO
npeynctyBawe Ha HeBTeyHeTuTe racoBu. Baka npouumcteH TeyHumotr CO,, ce
cnywTa Bo pebojnepoT Koj CNy>X U n Kako COGMPHUK Ha rotoB npoussog. Og tamy
CO nomowl Ha nymna 3a TedeH CO,, roToBMOT NPON3BOL Ce TPaHCnopTupa 4o eneH
O4 CKNnaguwHuTe TaHkoBu. Mak-MuHepan co npou3BOACTBO 3anovyHyBa Ha
02.08.2001 rog, kora e HanofnHeTo NpBOTO wWKwe co etuketa [EJTA POCA-
3awTuTeH 6peHa. MuHepanHata Boga on AynHatuHata [1-2 co coogBeTeH
LLeBKOBOZ, Ce HOCK BO nosiHunHuuarta (pabpuka 3a nonHewe Ha MMHepanHa Boga),
Kage ce BpLM NOMHEHETO HA UCTaTa BO WMLWMHA U €BEHTYaNnHO HEj3NHO 40AATHO
rasmpame. [Npon3BoaCcTBEHNOT NpoLec ce o4BMBa aBTOMaTM3NpaHO CO COBPEMEHA
TexHornorunja, Koja nak nocrtojaHo ce cnegun. Op cpegunHata Ha 2002 roguHa,
Npon3BOAHMOT NPOLEC Ce A0 AEHEC Ce OABMBA BO KOHTUHYUTET.
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A-WHTerprpaHa fo3Bona: 3akOoH 3a X MBOTHa cpeAnHa

KomyHukauyuja

[lokonky cakaTe ga KoHTakTupate co OpraHoT Ha ApXaBHaTa ynpaBa HagnexeH 3a
paboTuTe o obnacTa Ha XXMWBOTHaTa cpeauHa (BO MoHATaMOLIHWOT TekcT HagnexHuor
opraH)BO Bpcka Cco oBaa [j03Bona, Be MonnuMe HasegeTe ro bpojoTt Ha gosBonara.

3a Omno kakakBa KOMYHMKaLWja, KOHTaKkTuMpajTe ro HagnexHuoT opraH Ha agpeca
MnowTan Ha MpecBeTa Boropoaunua 6p.3 1000 Ckonje, Peny6nuka CeBepHa MakefoHuja.

[loBepnunBocT

Hossonata ro obBp3yBa OnepatopoT Aa gocTaByBa nmogartounm A0 HagnexHMoT oprad.
HapnexHMoT opraH Ke rv ctaBu NnogaToLMTe BO jaBHUTE PETNCTPU, COrnacHo notpeburte Ha
3akoHOT 3a XUWBOTHa cpeauHa. [lokonky OnepaTtopoT cmeTa pgeka Ouno kou of
obe3beneHnTe nogartoun ce OEnoBHO AOBEPNMBU, MOX e Aa ce obpatu go HagnexHwuor
OopraH garu n3seme UCTUTE Of PErMCcTapoT, CornacHo 3akoHOT 3a X MBOTHA cpeanHa. 3a ga
My OBO3MOXMW Ha HagnexHuWoT opraH ga onpegeny ganu nogaTouuTe ce OeNOoBHO
posepnueu, OnepatopoT Tpeba mcTtute jacHo da ru gedvHMpa U da HaBede jacHu u
npeumn3Hn NpuunHu nopagu koum Oapa msszemarwe. OnepaTopoT MOXe Aa HaBege Kowu
OOKYMEeHTU unu agenosm oa HMUB M CMeTa 3a OefloBHO U MHAOYCTPUCKWU OOBeprinBu,
cornacHo 3akOHOT 3a XX MBOTHA cpeanHa, un.b5 ct. 2, Touka 4. OnepaTopoT Ke ja HaBefe
npuvynHata nopaau koja HagnexHnoT opraH Tpeba ga ogobpu gosepnusocT. MogaTouute
N NpuyMHaTa 3a JoBepnMBoCT Tpeba Aa buaaT npunox eHn KoH baparweTo 3a UHTerpupaHa
eKonoLKa Ao3Bora Bo nocebeH nnuk.

MpomeHn BO go3Bonara

OBaa [o03BONa MOX € ja Ce MeHYBa BO COrnacHOCT cO 3aKOHOT 3a X UBOTHa cpeauHa.

MpenaBakwe Ha go3BonaTta npu NpectaHok Ha paboTta Ha
WHCTanauujarta

Mpn penymeH MnM UenoceH nNpectaHok co pabota Ha MHcTanauujata , OnepaTtopoT ro
n3sectysa opraHot . Co uen 6aparweTo aa buae ycnewHo, onepatopoT Mopa Aa My nokax e
Ha Hagnex HMoT opraH, cornacHo 4neH 120 ct. 3 og 3akOHOT 3a XX UBOTHA cpeanHa, Aeka He
NMOCTOM PU3UK Of 3aragyBare U geka He ce NoTpebHN NnoHaTaMoLWHM YeKopyn 3a Bpakawe
Ha MecTOTO BO 3a40BONMTENHA cocTojba.

MpeHoc Ha go3Bonata

Mpen na 6uge n3BpLUEH LLENOCeH NNK AenyMeH NpeHoc Ha Jo3BonaTa Ha apyro nuue, tpeba
a ce U3roTeu 3aegHMN4YKo Dapare 3a NPEeHOC Ha Ao3BoriaTa of CTpaHa Ha MOCTOEYKUNOT U
NPeanoX eHMoT COMCTBEHUK, corfacHo uneH 118 op 3akOHOT 3a XXMBOTHA CpeduHa.
[okonky go3Bonata oBfacTyBa vM3BedyBake Ha nocebHM akTMBHOCTWM of obnacrta Ha
ynpaByBaweTo CO OTnag, Toraw e noTpebHO Ja ce MpUNIoXKW yBEpPeHUE 3a MOJOX eH
CTPYY€eH UCNUT 3a ynpaByBake CO OTNag 3a NULEeTo 3af40/K eHO 3a Taa aKk TMBHOCT.
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A-WHTerprpaHa fo3Bona: 3akOoH 3a X MBOTHa cpeAnHa

Mpernen Ha 6apaHn U 4OCTaBEHU OOKYMEHTMU

MNMpeomer Jarym KomeHTap
Bapare 3a fobuBame A-
MHTerpnpaHa ekonowkKa fo3Bona 23.11.2022 L octaBeHOTO Gapatbe bewe
YMN1-11/3-2267/2022 pasrnenaHo
N3BecTyBatrbe 3a bapate 3a MobapaHu ce
JOCTaBa Ha BOMONHUTENHM 18.01.2023 AONONIHUTEHN NoAaToUNn 1

nogatoumn YIM1-11/3-2267/2022

nH opmaymmn
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A-WHTerprpaHa fo3Bona: 3akOoH 3a X MBOTHa cpeAnHa

[ octaBa Ha QONOMHUTENHN
nogaTtouw 3a 6aparweto YIM1-11/3
-2267/2022

13.02.2023

OoctaBeHOTO
JononHyBate bewe
pa3rnepgaHo

N3BecTyBate 4O MHCTUTYLUNTE
3a 6bapameTto gobmBare A-E[

YN1-11/-2267/2022

23.03.2023

[ocTaBeH e NnpuMepok o
6apatbeto Ao ONwTMHa
butona

N3BecTyBatbe 4O UHCTUTYLUNTE
3a bapareTo gobuBarwe A-E[

YM1-11/3-2267/2022

23.03.2023

[locTaBeH e npuMmepoK o
MwuHuncTepcTBO 3a
34paBCTBO

N3BecTyBate 4O MHCTUTYLUNTE
3a 6bapareto gobmBare A-E[

YM1-11/3-2267/2022

23.03.2023

[locTaBeH e npumepok of
b6aparbeTo fo [JpKaBeH
McnekTopaT 3a X MBOTHA
cpepviHa

N3BecTyBate 4O MHCTUTYLUNTE
3a 6apareTo fobuBarwe A-E]

YM1-11/3-2267/2022

23.03.2023

[locTaBeH e NpuMepoK of
6apareTo o
MwuHucTepcTBO 3a
3emjogenve, WymMapcTBO 1
BOJOCTOMNAHCTBO

O6jaBa Ha 6bapareTo 3a
nobueare Ha A-MHTerpupaHa
eKosowkKa fo3Bosna

YM1-11/3-2267/2022

17.03.2023

O6jaBeHO e 6bapateTo BO
OHeBeH neyat n Ha web
cTpaHunuyaTta Ha MK CIrI1

HanpaseH e yBng Bo
WHaTanaynjata

24.10.2023

3anuncHuK oa cnpoBeneH
yBupa 11-6218/ 1ona
02.11.2023

O6jaBa Ha Haupt A-
WHTerpmnpaHa ekonoLuka fo3Bona

YM1-11/ 3 6p.2267/ 2022

ObjaBeHO e bapaleTO BO
JHEeBeH ne4yaT n Ha web
cTpaHunuataHa MXXCIIr

A-NHTerpnpaHa ekonowika
fossona

YM1-11/ 3 6p.2267/ 2022

Jlnue koe jaBoau nocrankara: WpeHa Hukonocka MoTnuc:
PakoBogunTten Ha ogaeneHuve 3a Besa Tateshi Motnuc:
MNCK3

PakoBoguTenHa cekTop 3a UBYP Nazim Aliti Motnuc:

Ynpasa 3a X UBOTHa cpenHa
OupekTop

Hisen Xhemaili
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A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa
WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

A-WHTerpunpaHa ekonowka [lo3sona

3aKOH 3a XX MUBOTHa cpeanHa
lo3BoOna

bpojHa po3Bona
YM-11/ 3-2267/ 2022

HapnexHMOT opraH 3a XWBOTHa cpefilMHa BO paMKWTe Ha CBOjaTa HafNleXHOCT BO
COrNacHOCT COo uneH 95 of 3aKOHOT 3a XUMBOTHA cpeanHa (Cnyx6eH BecHuk 53/05, 81/05,
24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/ 14, 44/ 15, 129/ 15, 192/ 15,
39/16, 28/19, 65/18, 99/18 n “Cnyx6eH BecHUK Ha Penybnmka CeBepHa MakegoHuja”
6p.89/22 n 171/22), ro oBnacTyBa

OnepaTtopoT : 3aWTUTHO APYLLTBO 3a npon3BoAcTBo u TproBnja MAK-MMHEPAT O OOENN
Butona

CO perncTpmpaHo cegullTe Ha
Appeca: yn.EnuHan 6p.51, butona

MowTeHckn 6poj Ipag : 7000 Butona
OpxaBa:Penybnuka CeBepHa MakefoHuja

b poj Ha perncTpaunja Ha KomnaHujata 5126843

Ja pakosoawn co MHcTanayunjata

Llenio ume Ha MHcTanauuMjaTa : 3alTUTHO APYLUTBO 3a Npou3BoAcTBO U Tproeuja MAK -
MWHEPA O OOEN butona

Apnpeca: ceno KpemeHunuya, butona

MowTeHcKkM 6poj INpap : 7000 butona

Bpoj Ha perncTtpauunja Ha nogpyx HULaTa 5126843/ 1

BO paMKWNTe Ha A03BOJ1aTa N YCJIOBUTE BO HEa.

MUHUCTEP
Kaja Ll ykoBa

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022
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A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa
WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

Ycnosu
1 MHcTanauwnja 3a Koja ce usgasa gossonara
111 OnepatopoT e oBnacTeH pga wu3BedyBa akKTUBHOCTU U/ UNK
NnoBp3aHu ak TUBHOCTU HaBegeHn Bo Tabena 1.1.1.
Tabena 111
AKTuUBHOCT o AHekc 1oa YpenbaTtasa | Onuc Ha HaBefeHaTa FpaHnum Ha
onpenenysame Ha MHCTanauuntTesa | aKTUBHOCT HaBefileHaTa
KOW ce usgaea MHTerpupaHa ekosnoLlika akTnsHoct
[03BOMa Co BpEMEHCK M pacnopen 3a
nogHecyBawe orepaTUBHU NNaHoBU
Xemuncka nHgyctpuja
4.2 XeMUCKW MHCTanauum 3a EKCI'IJ'IoaTaLI,I/Ija Ha Teyen CO,, 500 kg/h
NPOn3BOACTBO Ha 6GA3NUHMU MWHEpanHa Boja nrac MuHepanHa Bofa
HeopraHcky XeMuKalnm, Kako WTo ce: €02 1 b nawmparve- 81/s
! NnakyBahe Ha MUHepanHa
(@)TacoBu, Kako WITO Ce: aMOHUjaK, BoAa
Xn0p Unu xupporenwxnopug, dnyop
Unu xnugporeHo nopupa, jarnepogHun
okcuau, cynd ypHu ceguHeHuja,
a30THUW OKCUA M, BOQOPOA,
cyndypaunokcua, kapboHunxnopupa
1.1.2 AKTVBHOCTUTe OBnacTteHun Bo ycnosuTe 1.1.1 Ke ce ogBuBaaTt camo

BO PaMKWUTE Ha ﬂOKaquaTa Ha VIHCTaJ'IaU,VIjaTa, npnkKa»xaHa
nogony BO NaaHOT.

Tabena 1.1.2

JoKyMeHT KoopanHaTv Ha nokauujaTa

EKcnnoaTau,mja Ha MMUHepaJZiHa BOAa U rac
CO;

N:40°5525.01
E:21°2800.95
T-1.X 4.531500. Y 7.539 712
T-2.X 4.531500. Y7.540 500
T-3.X 4.530 500. Y?7.540 500
T-2.X 4.530 500. Y7.539 712

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022
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A-WHTerpupaHa [lo3sona: 3aKOH 3a X MBOTHa cpefuHa

MHcTanaunja 3a Koja ce n3fasa fo3eonaTta 3allTUTHO APYLITBO 3a NpOM3BOACTBO 1 TproBuja Mak-MuHepan

LOOOEI butona

113

114

MHcTanauynjata ke pabotu, Ke ce KOHTponupa 1 ke ce ogpxysa u
eMncumnTe ke bupgart TakBM Kako LITO e HaBeJeHOo BO OBaa [4o3Bona.
Cute nporpamu kou Tpeba ga ce M3roreaTt crnopeg ycroBuTe Ha
oBaa [1o3Bona cTaaHyBaart Aen o4 go3sonara.

Ogaa [lo3Bona e camo 3a notpebute Ha MCK 3 cnopepn 3akoHOT 3a
XunBoTHata cpeguHa (Cnyx©6eH BecHuk 53/05, 8105, 24/07,
159/ 08, 83/ 09, 48/10, 124/10, 51/ 11, 123/12, 93/ 13, 187/ 13, 42/ 14,
44/ 15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 19, 65/ 18, 99/ 18 n “Cnyx 6eH BEeCHMK
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja“ 6p.89/ 22 n 171/ 22), n HUWTO
BO oBaa [lo3Bona He ro ocnobogysa OnepaTopoT oA 06BpckUTe 3a
ucnonHyBawe Ha ycrnoBute M GapamwaTta oa Apyrn 3akoHU W
NOA3aKOHCKM aKTH.

JTokaymcka noctaBeHOCT Ha Mak MuHepan

MuHnCcTEepCTBO 3a)X UBOTHA CpeaiMHa U NPOCTOPHO NnaHnpawe [ossona YN 1-11/3-2267/2022
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A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa

WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

2 PabotaHawuHcTanauujara

2.1 TexHUKM Ha ynpaByBatbe N KOHTpOsa

MHcTanayujaTa 3a Koja ce n3gaBa fo3BonaTa, COrnacHoO yCnoBMTe BO fO3BONaTa, Ke
6rae ynpaByBaHa M KOHTPO/MPAHA OHAaKa KAaKoO WTO € ONMIWAaHO BO JOKYMEHTUTE
HaBefeHU Bo Tabena 2.1.1, nan Ha Apyr HauYMH JOroBopeH co Hagnex HNOT opraH BO
nucmeHa ¢ opma.

Tabena 2.1.1: YnpaByBake U KOHTpona

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae

npumMeHo

OpraHu3aymoHa wema Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 23.11.2022

1yn1-11/3-2267/2022

Monntrka 3a X NBOTHa bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, lNornasje 23.11.2022

cpeguHa Iyn1-11/3-2267/2022

2.1.2 Uenata wHCTanauwuja, onpemaTta W TeXHUUYKUTEe CpeAcCTBa KOPUCTEHM BO
ynpaByBaweTo co WHcTanauyujata 3a Koja ce m3pgaBa p[o3BosaTta, Ke 6upat
oapXyBaHU BO J06pa onepaTuBHa cocTojba.

2.1.3 Bo uWHcTanauyujaTa 3a KoOja ce M3pgaBa [fJo3BoflaTa Ke paboTum nepcoHan Koj e
COOBETHO 0ByYeH 1 L|eNIOCHO 3ano3HaeH co baparaTa of Ao3BONaTa.

2.14 Konuja opn oBaa go3Bofia M OHue penoBu of bGaparbeTo Ha Kou ce OfHecyBa
Lo3BoNlaTa Ke 6uaaT JOCTanHM BO CEKOE Bpeme, 33 LefnoT NepcoHan BKYyYeH BO
n3BefyBatbe Ha paboTaTa WTO e NpeamMeT Ha baparaTa of fo3BonaTa.

2.1.5 Uenwnot nepcoHan Ke 6upae LeNOCHO 3aMN03HAEH CO OHME acneKkTU of YCNoBUTe of
L03BONIaTa, KOM Ce OfHecyBaaT Ha HUBHMTe OOBPCKU M Ke um bupe obesbepeHa
coofBeTHa obyKa M NUWaHW MHCTPYKUMK 3a paboTa, co Uen ga UM NMOMOrHaT BO
M3BPLWYBabeTO Ha HUBHUTE 06BpPCKU.

2.1.6  WHcTanauwmjata Ke nMMa COOABETHO KBaNnd NKYBAaHO U UCKYCEHO OATOBOPHO Nuue
3a X MBOTHa cpeanHa.

2.1.7 OnepaTopoT Ke MYy ru goctrasu Ha Hagnexx Hunot opraH, [Nporpama 3a ynpaByBame
co xmnBoTHa cpeguHa (MY XK C) n PacnopenoT Ha uennte n 3agaynTe 3a 3aWITUTA Ha
K MBOTHATa CpefMHa CO KOMMAEeTEH Nperfneg Ha CuTe onepaynmn, npouecu, onumum n
MOXHOCTU 3a eHepreTcka epMKACHOCT U HamaNlyBatbe Ha OTnaj, M3roTBeHW BO
pamknTe Ha CTaHAapAOT 33 X MBOTHA CpefnHaA Ha cekoun 12 meceun Kako fen of
MognwHwnot N3BewTaj3a K usotHa CpeguHa (TUXK C).

2.1.7.1 Kako gen o F'MX C, onepatopoT Ke noaroTBu n Ke goctaBu go HagneXx HMot opraH

MN3BewTaj 3a nporpamaTta, BKJyuyyBajKku rm ycnecnte BO MNOCTUTHYBaweTO Ha
JOroBopeHuTe uenn. TakBWTe wn3BewWTam Ke ce YyBaaT BO paMKuTe Ha
MHCTanayujata 3a nepuog He noman of 7(cegym) ropuHu n Ke ce pocCTanHuM 3a
MHCNeKuuja of oBnacTteHnTe nnua Ha HagnexX HNoT opraH.
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A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa
WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

218 [OokymeHTauwnja
2.1.9.10nepatopoT ke BOCNOCTaBM N 04pX yBa CUCTEM 3a JOKYMeEHTaUMja Ha
ynpaByBak€TO CO X MBOTHAaTa cpeamHa, Koj ke buae gocraneH 3a yBuja Ha
Hagnex HnoT opraH.

219 KOpeKkTuBHU MepKU
2.1.10.1 OnepaTopoT ke BOCNOCTaBM NpoLeaypu cnopen Kou ke ce npesemar
KOPEKTUBHU MEPKU AOKONKY cneunduuymnpaHnte bapara og [lo3sonata
He ce ucnonHetun. Bo npouenypute Tpeba aa ce pecmnHmnpaar
OLrOBOPHOCTA U OBNACTYBahEeTO 3a MHULUPake Ha MOHaTaMoLHa
ncTparaun Kopek TUBHM ak TUBHOCTU BO CNy4vaj Ha NpujaBeHun.
2110 Topgurame Ha cBecTa n obyka
2.110.1 OnepaTtopoT Ke BOCNOCTaBM U OA4pXYyBa Npoueaypu 3a naeHTudukysamwe
Ha noTpebute 3a obyka M 3a obe3zbegyBawe Ha coodBeTHa obyka Ha
LennoT nepcoHan 4ymja pabota mMoxe ga Mma 3HAYUTENHO BIMjaHME BpP3
XwnBoTHaTa cpegunHa. OnepaTopoT € JOMKEeH Aa rm 4vyBa 3anucuTe of
obykure.

2111 Tlporpama 3a ogpxyBarwe
21111 CuTe NOCTPOjKU, onpemMara u TEXHUYKUTE OENOBU KOW Ce BO PyHKLMNja Ha
nHcTanayunjata tpeba fa ce ogpx yaart Bo Jobpa paboTHa cocTojba.

21112 OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBM M OoApXyBa mporpaMa 3a OApXyBawe Ha
Luenara MHcTtanauuja n coogBeTHaTa NpuApyXxXHa onpemMa Koja Moxe Aa
uMa BnMjaHWe BpP3 XWUBOTHATa cpeauHa, 6asnpaHa Ha ynaTtcTBaTta
n3gafeHun of ctpaHa Ha npov3BoanTenoT/ nobaByBayoT Unu n3BedyBa4voT
Ha Taa onpema. Kako gogatok KOoH nporpamaTta Tpeba ga ce o6es3beaun m
COOZBETHO YyBahe Ha 3anucnTe u KOHTPONHUTE TecTMpama.

22 CypoBuHu (BKNy4yBajku u Boaa)

221 OnepaTopoT, CcOrnacHo YycroBuTe of Jo3Bonata, Ke KOpPUCTU CYypOBUHMU
(BkNy4yBajku ja n BogaTa) OHaKa Kako LTO € ONuLaHo BO AOKYMEHTUTE HaBeaeHU
Bo Tabena 2.2.1, unun Ha gpyr Ha4nH OOroBOpPEH co HaaneXxXHMoT opraH BO MMCMeEHa

dopma.
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Tabena 2.2.1: CypoBuHU (BKJTy4yBajku U Boaa)

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
NPUMMEHO

Jlncra Ha cypoBurHM Bapatbe u Mpunor KoH 6apameto, Mornasje |V 23.11.2022
Y 1-11/3-2267/2022

Nncta Ha penpomatepunjanu | bapate u Mpunor KoH 6apateTo, Mornasje IV 23.11.2022
Y 1-11/3-2267/2022

Nncta Ha xeMnCKU cpeAcTBa | Bapatbe u Mpunor koH 6apateTto, Mornasje 1V 23.11.2022

WwTo ce yn0Tpe6yBaaT BO Y1 1-11/3-2267/2022

nab6apaTtopuja

Nncta Ha xeMncKU cpeacTBa | Bapatbe u Mpunor koH 6apateTto, Mornasje 1V 23.11.2022

WTO Ce€ KOPUCTAT 3a UNCTEeHE Y1 1-11/3-2267/2022
n pesnHd ekyuja

Nncta Ha xeMnCKK cpeacTBa | Bapatbe u Mpunor koH 6apateTto, Mornasje 1V 23.11.2022
Kon ce kopncrar 3a yn 1-11/3-2267/2022

nogmMaukyBare

Nncra Ha xemmncku cpeacTBa | bapatve u Mpunor kKoH 6apateto, Mornasje 1V 23.11.2022

KOWU Ce KOpUCTaT BO TEKOT Ha YN 1-11/3-2267/2022
TEXHONIOWKNOT npouyec

Nlucta Ha ropuea u Bapatbe u Mpunor kKoH 6apatseTo, Mornasje IV 23.11.2022
eHepreHcn Y 1-11/3-2267/2022
JlncTta Ha nponsBoau Bapare v Mpunor KoH 6apatbeTo, Mornasje |V 23.11.2022

Y 1-11/3-2267/2022

2.2.2

223

224

2.2.5

2.2.6

CypoBUHNTE, MerynpoayKTuUTe W NPOU3BOAUTE Ke ce CKnagupaaT Ha MecTa
HameHeTU 3a Toa, COOABETHO 3alITUTEHW MNPOTUB UCTypatbe U UCTeKyBame.
MaTepujanuTte jacHO Ke 6uat 03HauyeHW 1 COOABETHO OfAENIEHN.

Cekoja nMpomeHa Ha CypoBMHa HaBefeHa BO 6GapareTo, Koja ce ynoTpebyBa BO
aKTVBHOCTUTE HA ONEepPaTOPOT M TEXHOMOLW KNOT NPOLEeC, MOX e jla Ce NPUMEHYBA CO
NpeTxofHa cornacHoCT Ha Haanex HMoT opraH Bo nucmeHa ¢ opma.

OnepaTopoT Ha cekou 12 (ABaHaeceT) meceun Ke BpW MK peBM3nja Ha KOTNYECTBOTO
Ha ynoTpebeHa Boja BO MHCTanaumjaTa co Len ga ru ugeHTnud nkyBa HauuHuTe 3a
noed MKacHO KopucTewe Ha ucTaTa. 3aknydyouuTe of OBaa peBM3uja Ke 6upaTt
BKNyyeHN BO m3BewTajor aebwmHupaH Bo [JopgaTtok 2 (Pacnopen Ha uenute u
3ajaunTe 3a )KMBOTHaTa cpeguHa).

OnepaTopoT Ke HamnpaBu NpoueHKa Ha e MKacHOCTa Ha ynoTpebeHUTe CypoBUHM
BO CMTe npouecu, co ocobeHo BHMMaHMe Ha HamanyBatbe Ha co3faBareTo oTnag.
MpoueHkaTa Tpeba fa ce 6a3upa Ha Hajpobpute mefyHapoaHU UCKYCTBa 3a OBOj
BUA Ha aKTUBHOCT. OHaMy Kajle WTO Ce NAEHTUP UKYBaHM MOXHU nogobpyBama,
nctute Tpeba ga ce BkayyaT Bo PacnopenoT Ha LenuTe 1 3afauymnTte 3a K MUBOTHaTa
cpeavHa.

PeX MMOT Ha LprneweTo, OLHOCHO UCKOPUCTYBAaHEeTO HA 3ad aTEHUTE BOAN He cmee
Ja M HaAMUWHYBA MaKCMMaNHMUTE AafeHN KOIMUMHN Ha BOAaA, 3@ lJa HE Ce Hapywu
KBAaHTUTETOT U KBAJIUTETOT Ha BOAMTE U PEX MMOT Ha KOPUCTEHE HA BofaTa Aa ce
yCcornacu co MOMeHTaITHUTE XUAPOSOW KK cOCTojou.

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara




A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa
WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

23 TexHukwn Ha paboTa

231 MWHcranaunjaTa 3a Koja ce n3fgasa [03BOMara, CorfnacHo ycrnosmTe BO Jo3BonaTta, ke
Ce BOAM Ha Ha4MH M CO NpMMeEHa Ha TEXHUKWN ONMLIaHN BO JOKYMEHTUTE HaBegeH
Bo Tabena 2.3.1, nnn Ha gpyr Ha4MH AOroBOpPEH co Haanex HMoT opraH BO NMCMeHa
dopma.

232 Ha sadaTtHuTe 06jekTM ekcnnoatauuoHuTe GyHapu Oa ce npeasuav WM Brpaau
MepeH ypea 3a KOHTMHYUpaHO Mepewe Ha 3adaTeHuTe KONMMUYMHU Ha Boda U 3a
NCTUTE Aa ce BOAM ypeaHa eBuAeHLUnja Ha AHEeBHAa OCHOBA.

233 CaHuTapHuTe n ekanHu Bogn ce cobmpaat BO cenTuykajama Koja ke ce npasHu
CO LLUCTEPHN.

234 OnepaTtopoT ke BpWW pedoBHA KOHTpoNa Ha cagoBUTe NO4 MPUTUCOK U CUTE
LLEeBKOBOAMN 1 BO BPEMEHCKW MEPMOAN COrnacHo MefyHapooHWTe cTaHAapaum 3a Toj
BMJ Ha cafoBM M MHCTanauuja ke ro m3BecTtyBa Haanex HMOT opraH 3a HUMBHaTa
cocTojba.

Tabena 2.3.1: TexHUKu Ha paboTa

Onuc OoKymeHT JaTtakorae
npumMeHo

KapakTepnctukm Ha Bapare n Mpunor KoH 6apareTo, 23.11.2022
eKcnnoaTaumoHnTe AynHaATUHN Mornasjell YN 1-11/3-2267/2022

JononHyBate KOH 6apareTo 13.02.2023
Onwuc Ha onpemaTa 3a pa6oTa bapame n Npunor KoH 6apamweTo, 23.11.2022

Mornagje Il Y 1-11/3-2267/2022

LlononHyBake KOH 6apakeTo 13.02.2023
TexHonowKn KapakTePUCTUKN Ha Bapare n Mpunor KoH 6apareTo, 23.11.2022
NponN3BOACTBO Nornasje 11 YN 1-11/3 - 2267/2022

JlononHyBatbe KOH 6apareTo 13.02.2023
TexHonowkmn npouec Ha Bapame u Mpunor KoH 6apamweTo, 23.11.2022
Npon3BoAcTBO Ha CO2 Mornasje |1 YN 1-11/3 - 2267/2022
TexHonowKwn npouec Ha D ononHyBatbe KOH 6apareTto Mornasje Il 13.02.2023
Npon3BOACTBO Ha NPMPOAHa Y1 1-11/3 - 2267/2022
MUWHepanHa Boaa
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24 3awTuTa Ha NnoA3eMHUTe BOAU

241

242

243

244

245

246

247

WHcTanaymjata 3a Koja ce m3gasa fo3BonaTa, COrnacHo ycnoBute BO
jo3Bonata, Ke 6upae KOHTponMpaHa KakKo WTO € OnuaHo BO
AOKYMeHTUTe HaBedeHW Bo Tabena 2.4.1, wnAn Ha ApYr HauyuH
forosopeHun co HagneXx HNOT opraH Ha NUCMEHO.

CypoBUHNTE, MEFyNpoaYyKTMUTE 1 NpPOM3BOAUTE Ke ce cknagmpaaTt Ha
MecTa HaMeHeTUu 3a Toa, COOABETHO 3alWITUTEHU MPOTUB UCTYpate 1
ncrtekyBamwe. MaTtpujanute jacHo Ke 6upaTt O3HAaYeHW U COOLBETHO
opfeneHu.

Cute pesepBoapu, KOHTejHepu 1 Byputba Ke 6UAAT jacHO O3HAYeHun 3a
[a ce 3Hae TOYHO HMBHATa COAPXK NHA;

ToBapereTo 1 NCTOBapyBakeTO Ha MaTepujanunTe Ke ce U3BPLIYBA Ha
MecTa HaMeHeTH 3a Toa, 3allUTEHUN O UCTEKYBatbe U UCTYpatbe.

OnepaTopoT BO CKNaguWITETO Ke KMMa COOABEeTeH KanauuteT Ha
onpema 1/ Mnmn cooaBeTHN abCcopnunCKX MmaTepujanm 3a ga ro zagpxart
n ancopbupaat 6uno Koe NpoTeKkyBake BO WMHCTanaymjata. OTKako
eqHaw Ke ce ynoTpebu ancopnuyMCKUOT MmaTepuan, UCTUOT Ke ce
cnapgupa Ha COOABETHO MecCTo.

[ peHaXX HUTe cucTemu, TaHK-BaHUTe Ke ce NpernegyBaaT pefoBHO, Ke
Ce yncTaT o4 MUN KakKo WTo Tpeba U COOABETHO Ke ce ofpXyBaaT BO
cekoe Bpeme. LlennoTt Tanor u oTnagHu TEeYHOCTU Of OBME omnepauuu
Tpeba ga ce cobepaT u 6e3benHO fa ce cknagupaar.

Ha ce cnpoBefaTt CUTE HEONXOAHU TEXHUYKW MEPKK 3a cnpeyyBatbe Ha
MHONPEKTHO uMcNywTakbe Ha Madila, 3aragyBaydkm Mmatepum u
CynctaHUnm Kou 6u pgoBene OO 3arajyBatbe Ha noA3eMHUTE BOAU U
NOBPWMNHCKNTE BOAMN.
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Tabena 2.4.1: 3awTnTa HAa NoA3eMHUTe Boau

Onuc JOKYyMeHT Jartakorae
npumeHo

PakyBate co cypoBUHN, Bbaparbe u Mpunor KoH 6bapamweTo, 23.11.2022

Merynpon3Boamn N Npon3Boamn MornasjeV Y 1-11/3-2267/2022

Onuc Ha ynpaByBame co UBpcT n | bapate un MNpunor KoH 6apamweTo, 23.11.2022

TeyeH oTnaj BO MHCTanaumjaTta MornasjeV Y 1-11/3-2267/2022

OueHKa Ha BNMjaHNeTO BP3 Bbaparbe u Mpunor KoH 6bapamweTo, 23.11.2022

NOBPLW MHCKNOT PELUNNEHT MornasjeVII YN 1-11/3-2267/2022

OueHKa Ha BNMjaHWeTO Ha Bbaparbe u Mpunor KoH 6apameTo, 23.11.2022

emucumTe Bp3 noyBaTta u Mornasje VII YT 1-11/3 - 2267/2022

noa3eMHNUTE BOAU

OueHKa Ha BAnjaHneTo Bp3 Bbapare n MNpunor KoH 6bapamweTo,

X MBOTHAaTa cpefnHa Ha Mornagje VII; YN 1-11/3-2267/2022 23.11.2022

NCKOPUCTYBameTo Ha oTnajoT

BO paMKuWTe Ha lokauunjaTa

U/ VN HeroBo oasnaramwe

25 PakyBate U cknaavpawe Ha oTnagoT

2.5.1

252

2.53

254

255

OnepaTopoT, COOrnacHoO ycnoBuTe of AO3BONarta, Ke pakyBa U Ke ro
CKNlagupa OTNafoT OHakKa KakKo WTO e OnMllaHO BO AOKYMEHTUTEe
HaBegeHn BO Tabena 2.5.1, MAM Ha A[PYr HauyuH [OFOBOPEH CO
HagneXX HNOT opraH Ha NUCMEHO.

OTnapoT Ke ce cKnagmpa Ha MeCTo NocebGHO onpefeneHo 3a Toa,
COOLBETHO 3alITMTEHO MNPOTWB TMNpefieBatkbe U UCTEKyBatbe Ha
TeyHocTuTe. OTNAfoT jaCcHO Ke ce 03HauM U COOABETHO Ke ce oagenu.

OnepaTtopoT Ke 06e3benun oTNafoT (KOj MOX e fla Ce NaKyBa), Npea fAa ce
npeHece Ha Apyro nuue, ga 6uae cnakyBaH M O3HaYeH COrnacHo
HauunoHanHute, EBponcknTe 1 6UNo Kou Apyru cTaHZapam Kou ce Ha
Ccnna BO BPCKa CO TAaKBOTO O3HauyBake.

Otnapot Tpe6a jaCHO Aa Ce O3Ha4ywn, cooaBeTHO Aa ce oppenn un
CKnaaunpa Bo onpeneneHn mecta, CooaoBeTHO 3alUTUTEHW OO NpefnieBambe
N NncTtekyBamwe.

Ha OnepatopoT my ce 3abpaHyBa 4a ro Mewa onacHMUOT OTNag of eaHa
KaTeropuja co onaceH otnaj oa Apyra Kateropuja unu co 6uno Kakos
ApYT HeomaceH oTnaga.
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Tabena 2.5.1: PakyBame 1 cknagupare Ha oTnagoT

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npuMeHo

Onunc Ha ynpaByBame CO UBPCT " baparbe n Mpunor KoH 6apameTo, 23.11.2022

TeyeH oTnajg MornasjeV YN 1-11/3-2267/2022

OueHKa Ha BNMjaHNeTO BP3 Bbaparbe u Mpunor KoH 6bapamweTo, 23.11.2022

>KMBOTHaTa cpegmnHa Ha
MCKOPUCTYBakeTO Ha OTNajoT BO
pamMKnTe Ha nokauyujata n/mnnm
HeroBo ofanarame

MornasjeV Y 1-11/3 - 2267/2022
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Tabena 2.5.2 : OTnag cknagupaH Ha camaTta fiokauuja

OnucHaotnapgoTr

MecTo Ha
cknagupare Ha
camara fiokauuja

HauuH Ha cknagupame

Ycnosu Ha
cknagupame

OTnapgHa Boga of
TEXHONOoWKM npouec

010599

OTBOpeEH KaHan

OTBOpEH KaHan na Bo
pervoHanHuot V KaHan

CaHuTapHu BOAM
200399

OpBoaHW LLEBKN

CenTunuka jama

KOM)/HaJ'IEH oTnapg

2001(01.08.39)

MocebHu
KOHTejHepwu

Ce cobupaart Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO € 3arpafieHo,
06enexxaHo 1 3alTUTEHO

MpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknydyeH Jorosop

XapTuja n KapToH
200101

Ce cknagupa BO
cknaguweH
npocTop

Ce cobupaar Ha
obenexaH npocTop,
MEeCTOTO € 3arpafeHo,
obenexaHo 1 3alITUTEHO

NpuepemeHo go
npes3ematbe of
npes3emayn CO Koj e
cknyyeH [lorosop

Mnactuka
200139

Ce cknagupa Bo
CKNnaguweH
npocTop

Ce cobupaart Ha
obenexaH npocTop,
MECTOTO € 3arpafieHo,
06enexaHo 1 3alTUTEHO

MpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknydeH Jorosop

Crapo xeneso

Ce cknagupa Bo

Ce cobupaart Ha

NpuespemeHo fo

1601 CKnaguiueH obenexaH npocTop, npee3semarbe ofi
npoctop MeCTOTO e 3arpafieHo, npeB3emMayn Co Koj e
o6enexaHo 1 3alWITUTEHO | CKnyyeH [Jorosop
AkomynaTtopu Ce cknagupa Bo Ce cobupaart Ha MpuepemeHo go
1606 01" CKnaguileH obenexaH npocTop, npeesemarbe ofi
npoctop MEeCTOTO e 3arpafieHo, npeB3emayun Co Koj e
obenexaHo 1 3alWITUTEHO | ckny4yeH [orosop
f'yma Ce cknagupa Bo Ce cobupaart Ha MprnBpemeHo o
160103 CKnaguiueH obenexaH npocTop, npee3semarbe ofi
npoctop MEeCTOTO e 3arpafieHo, npeB3emMayu Cco Koj e

obenexaHo 1 3alWITUTEHO

cKny4yeH ,El,orosop

AKTuBeH jarneH
061302

ce cobupa Bo
BpeKkwu

Ce cobupaart Ha
obenexaH npocTop,
MEeCTOTO e 3arpafieHo,
obenexaHo 1 3alITUTEHO

MpuepemeHo go
npee3semarbe ofi
b vpma cokoje
CKNy4yeH Jorosop

OTnapgHo macno
1302 (04°.05°.06".08")

3ameHa Kaj
OBJlaCTeHU CepBUCH

Tanor of TanoXHUK
19 09 01
190902

MpuepemeHo fo
npees3emame o
npes3emayu co Koj e
cknyuyeH Jorosop
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2.6 MpepaboTka v ognarawe Ha oTnaj

2.6.1 OnepaTopoT, COrNacHO yCIOBUTE BO J0O3BOMaTa, Ke ro npepabotysBa u
offnlara oTnajoT Kako LWTO e ONMWaHoO BO AOKYMEHTUTe HaBegeHU BO
Tabena 2.6.1, unun Ha gpyr HauMH [OrOBOPEH NUCMEHO co Hagnex HNoT
opraH.

2.6.2 OTnapoT KOj ce mcnpaka HagBop of ¢ abpukata 3a ofnararbe Uu
NoBTOpHa ynoTpeba Ke ce TpaHCNopTUpa CaMoO Of OBflacTeHW nuua.
OTnajoT Ke ce TpaHCNopTMpa Off MecTOTO Ha akTMBHOCTa 4O MeCTOTO
3a oAnarakbe MNM MOBTOPHa ynoTpeba camo Ha HauMH KOj HeMa fa
BNWjae BP3 KUBOTHATa CpefjuHa U BO COrMNACHOCT CO COOABETHUTE
HauMOHaNHM N EBPONCKYM 3aKOHCKW perynaTuBu n NpoToKonNu.

2.6.3 3a aKTMBHOCTWUTE KOM Ce MOBP3aHM CO onmepauun 3a ynpaByBake CO
oTnNajoT Ha JloKaumMjaTa Ke ce BOAW LefoCcHa eBUAeHUMja, Koja Ke bupge
JOCTanHa 3a WHCNeKTUpake of CTpaHa Ha OBfacTeHMW nuua Ha
HagnexHunoTt opraH Bo cekoe Bpeme. OBaa eBuaeHumnja Tpeba ga ru
COAPXK M Kako MUHUMYM CiefHNTe aeTanu:

- Mmnmwara Ha npes3emMmaydyor U TpaHCNOPTEPUTE Ha OTNa[oT;

- Mmunmwarta Ha JnuuyaTta KoM Ce OArOBOPHUM 3a KpajHo
opnarame/peymKknumpame Ha oTnagoT;

- Mucmena noTBpAaa oA npuemoTt n
ofnararweTo/ peunknnpawbero Ha OTnagoT 3a 6KMNo KakBu
onacHV MmaTepun Kou ce NnpaTeHW HaABOp of noKauujaTa;

26.4 MeTtogn 3a KapakTepum3nmpare Ha OTNagoT CO uen pga ce Hanpasart
pasnuky noMmery MHepPTHUOT, ONacHMOT U HeonacHUoT Tpeba ga bugar
BO COr1aCHOCT CO HaLMOHaMIHUTE 3aKOHM N BO OTCYCTBO Ha HUB Cropej
EY nnpekTtusure.

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara



A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa

WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan

LOOOEI butona

Tabena 2.6.1: NckopucTtyBare U oTcTpaHyBake Ha oTnagoT

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae
npumMeHo
Onwunc Ha ynpaByBate cO Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje V 23.11.2022
LBPCT M TeYeH oTnag Y 1-11/3-2267/2022
OueHKa Ha BNMjaHNeTO BP3 Bbaparbe u MNpunor KoH 6apaweTto, Mornasje V 23.11.2022
KMBOTHaTa cpegmnHa Ha YN 1-11/3-2267/2022
NCKOPUCTYBameTO Ha
OTMajoT BO paMKuUTe Ha
nokauwujata n/mnu Heroso
opnarame
27 EHeprerckaedukacHocCT
2.7.1 OnepaTopoT, COrNacHoO ycioBUTe BO JO3BonaTta, Ke ynotpebyBa eHepruja

KaKo WTO € ONuliaHO BO JOKYMEHTUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.7.1, unum Ha
APYTr HA4YMH NMCMEHO fOroBopeH co Hagnex HMoT opraH .

Tabena 2.7.1: EHepreTcka epukacHoCT

Onuc JOKYyMeHT Jartakorae
npumeHo

Jlnucta Ha ropuBa 1 bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, lNornasje 23.11.2022
eHepreHcun IV YM1-11/3-2267/2022

2.7.2 OnepaTopoT Tpeba Aa uMa MyaH 3a ynpaByBatbe CO eHeprujaTta, Koj Ke bupe

LOMONHYBAH roAguniu HO.

28 CnpedyyBatbe M KOHTpoONna Ha HecakaHu fejcTBUja

2.8.1 OnepaTopoT, cornacHo ycnoBuTe BO A03Bonarta, Ke rm cnpeyn U orpaHuyu

nocneguunTe of HecakaHWTe [ejcTBMja, OHaka KakKo WTO € onuwaHo BO
LOKYMEHTUTe HaBefeHuW BO Tabena 2.8.1, unu Ha APYr HauyuH MUCMEHO
[OroBopeH co HagneXHMOT opraH .

2.8.2 Bo cnyuaj Ha fed eKT Ha MHCTaNaymjaTa, onepaTopoT BO HajKpPaTOK MOX eH
pok Tpeba fa rv HaManu UNu NPekKnuHe onepaunnTe, ce fOAeKa NOBTOPHO He
Ce BOCMOCTaBM HOpManHo paboTetse.

2.8.3 Bo cnyuaj Ha Hecpeka OnepaTopoT BefgHaw Tpeba aa:

(0]

0

[0 n3onrpa N3BOPOT Ha OGN0 KaKBW eMUCHY;

CnpoBefle HenocpegHa MCTpara 3a fa ce maeHTUd MKyBa
npupogata, M3BOPOT M MpuYMHaTa Ha 6MNIO Koja emucuja

KOja npouv3nerna og 10a;
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o Fo npoueHW 3arapgyBatbeTo Ha OKOJIMHAaTa, ako ro uma
npean3BUKaHO Off UHUUAEHTOT;

o Oa v unpeHTudumkyBa un pa

rm crnpoeege MepKuTe 3a

MUWHUMU3pPatbe Ha eMmucnnTe/Hed yHKUNOHUPabe U
edekTUTe KoM cnegyBsaar;

(o] 3abenexun JaTymMoT N MecTOTO Ha HecpeKaTa;
o o nssectn Hagnexx HNOT opraH N ApPyrute 3aMHTepecupaHmn
CTpaHu
2.8.3 Bo pok op 1(eneH) mecey of HecpekaTa OnepaTopoT Tpeba ga focTaBm

npegnor go Hagnex HMOT opraH Mn Apyr HaAYMH JOrOBOPEH CO

Hagnex Hnot opraH. [Mpegnoror uma 3a yen ga:

o] WoeHTud nkyBa n nocTaBM Mepku 3a pa ce usberHe
NMOBTOPHO C/IyuyBatbe Ha HecpeKaTa;

2.8.4 OnepaTopoT BO BpPCKa CO CNpeyvyBake N KOHTPONa Ha HecakaHu JejcTBuja, a

WTO e pPa3/IuYHO Of MPeTXOLHO HAaBefeHOTO, Ke nmocTanyBa COrnacHo 3akOHOT 3a
X UNBOTHa cpeauHa, Nnasa XIl- CnpeyyBame M KOHTPO/a Ha XaBapunTe CO NPUCYCTBO

Ha onacCHW cynctaHuyunn.

Tabena 2.8.1: CnpeyyBate n KOHTpoOna Ha Hecak aHu fiejcTBuja

Onuc HOoKymeHT Jatakorae
npumeHo

CnpeuyBatbe Ha HECEPKU M NTHO DononHyBatbe n MNpunor KoH 6apareTo,

pearupame Mornasje XII Y 1-11/3-2267/2022 23.11.2022

MpoTnBnoOXapHa 3aWTUTa DononHyBatbe n MNpunor KoH 6apameTo, 23.11.2022
Mornasje XII 'Y 1-11/3-2267/2022

Mepkun 3a 6e36egHOCT npwu DononHyBatbe n MNpunor KoH 6apameTo, 23.11.2022

NonpaBKN U O PXK yBake Ha Mornasje XII YN 1-11/3-2267/2022

WHCTanauuuTe Ha CafgoBuTe nojg

NPUTNCOK

AHanusa Ha ycnosuTe 3a JononHyBatbe n MNpunor KoH 6apameTo, 23.11.2022

eBaKyaumja Mornasje XII 'Y 1-11/3-2267/2022

29 byuasa n Bubpauum

2.9.1 OnepaTopoT, cornacHo ycioBuTe BO O3BONaTa, Ke ja KoOHTponupa byyasaTa

M BMOpaLMMTE KaKo WITO € ONULWaHO BO JOKYMEHTUTE HaBedeHN BO Tabena

2.9.1, unu Ha ApPYr HaUYMH NUCMEHO LOroBOpPeH co Haanex HMoT opraHx.

29.2 OnepaTtopotr Tpeba pa wusBpwwM

roouvweH nperneg Ha 6yanaTa Ha

nokauuvjata. MetoauTe 3a ncNUTyBaweTo Ha GydyaBaTa Tpeba fa 6uaaT BO
COrNacHOCT CO 3aKOHOT 3a byuasa.
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293 Onepatopotr Tpeba pna o6e3bean, ob6jekTOT Kage WTO ce OABMBaA
Npov3BOACTBOTO [ja € U3rpafeH o4 MmaTepujan co BUCOK MHOEKC Ha 3aTura
of 6yyaBa co wTo 6K ce o6e3beamno ga nNpouecoT Ha MPOU3BOACTBO He
pe3ynTupa 3rofiemyBare Ha NOCTOEYKOTO HUBO Ha ByyaBa BO rpaHMLMTE Ha
WHCTanauujaTta.

294 Pesyntatute on Mepewata ke Ouaat cTaBeHM Ha pacrnonarawe 3a
MHCMeKLMja Ha NuuaTa oBNacTeHU of cTpaHa Ha Haanex HWOT opraH BO

©1No Koe pa3yMHO BpeMe a KpaTOK M3BELUTAj Of, OBUE 3aMUCKU Ke ce BKIy4u
Bo TMXKC.

Tabena 2.9.1: Byyasa 1 Bubpauum

Onuc JOKyMeHT Hatakorae
npuMeHo

Emucun og byuaBa bapatbe n Mpunor KoH 6apaweTo, lNornasje 23.11.2022
VIYN 1-11/3-2267/2022

Bubpauun Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, [Mornasje 23.11.2022
VIyn1-11/3-2267/2022

BnnjaHne Ha 6yuaBaTa Bbaparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasje 23.11.2022
VIIYT 1-11/3-2267/2022

2.10 MOHUTOPUHT

2.10.1 OnepaTopoT, COrnacHoO yCcaIoBUTE BO [03BONaTa, Ke n3BegyBa, MOHUTOPUHT,
Ke ro aHanusuvpa v pa3BvBa UCTUOT Kako WITO € ONMMIIAHO BO JOKYMEHTUTE

HaBefeHW BOo Tabena 2.10.1, uAM Ha APYr HaYMH NMUCMEHO AOrOBOPEH CO
HagnexHnoT opraH.

Tabena 2.10.1: MOHUTOPUHT

Onuc JOKYyMeHT Jatakorae

npumeHo
MecTa Ha MOHUTOPWHT 1” Baparbe u Mpunor KoH 6apaweTto, Mornasgje X 23.11.2022
3ematme Ha npumepoumn YN 1-11/3-2267/2022

2102 Keceobesbequn:

a) 6es3beneH M NOCTOjaH NpucTan 4O MepHUTEe MeCcTa, 3a Aa ce OBO3MOX U
3eMameTo Npumepoun/ MOHUTOPUHTOT Aa buae M3BeoeHO BO penauuja
CO TOMKUTE Ha eMucuja HaBedeHn Bo [1ogaTtok 2, OCBEH ako He € MONHaKy
HaBeneHo Bo [1oaaTokoT ; 1

0) 6e3beneH npucran 4o APYryv TOYKU HA 3eMakbe NPUMepPOLLM/ MOHUTOPUHT,
kora Toa ke ronobapa HagnexHWoT opraH.
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21

2.10.3

2104

2105

® pekBeHuMjaTa, MeToaMTe U 00EMOT Ha MOHWUTOPUHIOT, 3EeMaHeTo
npuMepoun W aHanuMsaTa MOXe [a Ce M3MeHaT BO COrfacHocT Co
HagnexHWoT opraH, no npeTxogHa esBanyauuja Ha pesyntatute of
N3BPLUEHOTO TECTUPAHbE.

Co onpemata 3a MOHUTOPUHT U aHanuaa Tpeba Aa ce pakyea U ucrarta ga ce
O4pXYBa KaKo WTO e noTpebHo, Co uen npeunseH MOHUTOPUHIOT Ha
eMuUcUnTe 1 UCNyLITawaTta u 3a00BOMyBaHke Ha cTaHaapauTe.

®pekBeHUMjaTa, MeTOOAUTE W OMNCEroT Ha MOHWUTOPUHI, MOXe Aa ce
JoronHaT MMM M3MeHaT BO COrnacHocT co HapnexHuoT opraH, no
NpPeTXo4HO N3BPLLEHO TeCTUpPak-E.

MpecTaHok co paboTa

211

2112

2113

OnepatopoT, corfacHo ycrioBMTe BO go3Bofnarta, ke obes3beanm ycnosm 3a
NpecTtaHoK Ha paboTaTra Ha MHCTanaumjaTa Kako WTO € OMuLWaHo BO
OOKYMEHTUTe HaBefeHu Bo Tabena 2.11.1, unu Ha gpyr Ha4nH JOrOBOPEH CO
Hagnex HMOT opraH Ha NMMCMEHO.

Ob6epcka 3a Bpakawe Ha XX MBOTHATa cpeaMHa BO 3a40BONIMTENHaA CocTojba,
Nno npecTtaHok Ha paboTa Ha MHCTanauujaTta, o4 cTpaHa Ha onepaToporT, ke
ce BpLUM cornacHo 3akoHOT 3a X MBOTHA cpeamnHa, YneH 120.

MnaH 3a npecTtaHoOK Co pa60Ta nynpasyBaHk€ CO ocTatouyunTe

- OnepatopoTr TpebGa [g[a nogroTBM AetaneH nnaH co
duHaHCcUCKM nopaTouM 3a npecTtaHok co pabota Ha
WHCTanauynjaTta nnu 3atBapare Ha uenata unu gen og
nokauujara;

- [naHoT 3a ynpaByBare CO OCTATOLUTE Kako MUHUMYM Aa
ro BKNy4um criegHoBo: M3BewTaj 3a 06eMOT Ha nnaHorT,
KpntepnymunTe ko gedmHmMpaat ycrneweH npecTtaHok co
pabota Ha aKTMBHOCTUTE WM Ha [en OA4 HWUB, KOj
obesbegyBa MUHUMYM Kputepuym, P uHaHCcMCKM getanu
3aMNnaHoT M Kako Tue ke bugat obesbeneHu.

Tab6ena 2.11.1: NpectaHok Ha paboTa

Onuc JOKyMeHT JaTtakorae
npuMeHo
Pemepwnjayunja, npectaHok co | lononHyBate u lNpunor KoH 6bapamweTo, 23.11.2022

pa6oTta,nod TOpHO Mornasje XIV YN 1-11/3-2267/2022
3anoyHyBake co paboTa n
rpua no NpecTaHokK Ha
aKTUBHOCTUTE
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212 MHcTanauum co noseke oneparopu
2.12.1 Co nHcTanauymnjaTa 3a Koja ce n3pgaBa [O3BonaTa ynpaByBa caMoO efieH
onepaTtop
nnn

OBaa pgo3Bona e BaMaHa caMo 3a OHWe AenoBU Of MHCTanauujata WTO Ce O3HAYeHU Ha
manata Bo genot 1.1.2 og oBaa go3Bona.

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara



A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa
WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

s  lokymeHTauuja

311 INokymeHTauumjaTa ( “Cneyundunumpana [okymeHTaumja” ) ke cogpxu
nogartoum 3a:

a cekoja HeucnpaBHOCT, aebeKT MAM npecTaHoK co paboTa Ha MoOCTpojKaTa,
onpemMaTta Unu TexHUKnTe (BKNyuyBajKu KpaTKOTPajHN N OATOTPajHN MEPKU 3a
nonpaBKa) WWTO MOX e 1a MMa, UMano uiu Ke uma BnujaHue Ha nepd opmaHcuTe
BP3 XMBOTHATa CpefjuHa LWITO Ce ofHecyBaaT Ha WMHCTalauyujata 3a Koja ce
n3pasa pgossonata. OBue 3anmcu Ke 6mpgaT yyBaHM BO AHEBHMK BOAEH 3a Taa
uen;

b uenuot cnpoBegeH MOHUTOPUHT 1 3eMatbeTO NPUMEPOLUN U CUTE MPOLEHKU 1
OLEeHKW HanpaBeHM Ha OCHOBAa Ha TMe nogaTouu.
3.1.2 3a MHCcNeKumMja of cTpaHa Ha HapgnexXHMOT opraH Bo 6U0 KOe NPUCTOjHO
Bpeme Ke 6uaaTt gocTtanHu:
¢ CneunduryupaHaTa JOKYMeHTaLWja;
d Bbunokou Apyrn QOKYMEHTU HanpaBeHU of cTpaHa Ha OnepaTopoT NoBp3aHM CO

paboTaTa Ha MHCTanauujata 3a Koja ce u3gasa gossonata (“Apyru gokymeHTn").

3.1.3 Konuja op 6uno Koj cneyud muumpaH unum Apyr OOKYMeHT Ke My bupge
focTaBeH Ha HapgneXX HMOT opraH Ha HeroBo 6apatbe n 6e3 HajoKHapa.

3.14 Cneund mumpaHntTe n apyrute QOKymeHTn Tpeba:

e pabupat untnusu;

f na6upat HanpaBeHW WTO e MOX HO NO6P30;

g [0a rv BKJyyaT CMTe JOMOJIHYBakba U CUTE OPUTMHANHMN JOKYMEHTN KOU MOXaT
Aa ce npuioxar.

3.15 OnepaTopoT e JoMK eH cneund MuMpaHaTa U gpyrata JOKyMeHTauUuja aa ja
uyBa 3a Bpeme Ha Ba)XHOCTa Ha OBaa [03BOMa, KaKO M NeT roAguHuM no
MPecTaHOKOT Ha BaX HOCTaA.

3.1.6 3a yennot NpMMeH MNK Cco3dajeH oTnaj BO MHCTanaumjata 3a Koja WToO
ce n3paBa JoO3BoslaTa, onepaTopoT Ke uma AoKyMeHTauwmja (M Ke ja yyBa
ncTata 3a BpemMe Ha Ba)KHOCTa Ha OBaa [03BOJa, KAKO M MeT roguHn no
NpecTaHOKOT Ha Ba)K HOCTA) 3a

« COCTaBOT Ha OTNAJOT, UTN OHAMY Kafle LUTO HE € MOX HO, ONWC;

« Hajgobpa npoueHKka Ha co3gageHaTa KoiMumMHa oTnag;

« TpacaTa Ha TpaHCNOPT Ha OTNafoT 3a OTCTPaHYyBake;

« Hajoobpa npoueHka Ha KolMUYMHaTa OTNaj UCnpaTeH Ha NpepaboTkKa;

« ToHaxka u MKO Kop 3a yBe3eHUTe OTNagHW MmaTepujanm u/unm ncnpateHu
HafBoOp OA NIOKaluujaTa 3a OTCTPaHyBarbe/ peynknmpare;

- Umnrata Ha npeHecyBauuTe Ha OTNAafoOT U HUBHUTe feTanu o [lo3sonaTta
3a cobupame Ha oTnaf, ako e noTpebHo (BKNyyYyBajkyu ro Hagnex HMoOT opraH
KOj ja m3pan u pernctapckuot 6poj Ha BO3NIOTO);
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e [letanu 3a KpajHaTa gecTuHaumja Ha OTCTpaHyBawe/ peuuknnpawe Ha
oTnagoT M HejauHaTa NorogHoCT fa ja npudatm npartkarta otnag, Aa ja
BKNyuu ceojata [lo3sona/ getanu of [lossonara n opraHoT KOj ja u3gan, ako e
NnoTpebHo;

» NMncmeHa noTBpaa 3a npudakaweTo N OTCTpaHyBaweTo/ npepaboTkaTta Ha
onaceH oTnaj ucnparteH HagBop oA nokauunjaTa;

» [leTanu oa cMTe OTNaan KoM ce ucrnpaTeHn BO CTPaAHCTBO 3a npepaboTka u
knacuduuunpaHm kako 3eneHn BO cornacHocTt co EY perynatusuTe 3a
npeKkyrpaHnuyeH TpaHcnopTt Ha oTnag (perynatuea Ha CosetoT EEC 259/ 1993,
cooaBeTHO gononHeta). Obpasnox eHMeTo 3a knacudpukaynjata ke buge gen
Of [OKYMeHTaumjaTta;

« [leTanu 3a cute oabueHu npaTku;
» [leTanu 3a cekoe 0406peHo Melliake Ha oTnag;

e ToHaxute u MKO «kopgoT 3a oTnagHuTe wMarepujanu Kou ce
peunknupaHu/ OANoX eHn Ha nokauujara;

» Pesyntatute 3a cute aHanmaum nobapaHu co oaa [1o3gona.

CocTaBoT Ha OTNagoT, UM OHaMy Kage LWTO HE € MOX HO, OMUC;

» Hajgobpa npoueHka Ha co3gageHaTa KonnynHa otTnag;

» TpacaTta Ha TpaHCNOpPT Ha OTNaAoT 3a OTCTPaHYyBakhE;

» Hajoobpa npoueHka Ha KonMunHaTta oTnag ucnpateH Ha npepaboTk a;

* ToHaxawun MKOkopg 3a yBeseHnuTe oTnagHu Martepujanu n/ unu ncnpateHu
HagBop oA NokauwujaTta 3a oTCTpaHyBamwe/ peunknmpame;

* MunwaTa Ha npeHecyBa4ynTe Ha OTNaAoT U HUBHUTe aeTanu of [Jo3sonarta
3a cobupare Ha oTnag, ako e NoTpebHO ( BKNy4yBajku ro Hagnex HMoT opraH
KOj jansgan u perncrapck Mot 6poj Ha BO3nIoTO);

o letann 3a kpajHaTa gecTuHauumja Ha OTCTpaHyBawe/ peunknupame Ha
OTNafdoT M HejauHaTa NorogHoCcT Aa ja npudatu npatkata otnaj, Ada ja
BKNyuyu ceojata [1o3sona/ getanu oa [lossonata v opraHoT KOj ja usgan, ako e
noTpebHo;

» MnucmeHa noTepaa 3a NpudakareTo U OTCTpaHyBamweTo/ npepaboTkaTa Ha
onaceH oTnag ucnpaTeH HagBop oA fokauujaTa;

« [letann og cMTe oTNagu Kou ce UcrpaTeHn BO CTPaHCTBO 3a npepaboTka u
knacmduumnpain kako 3eneHnm BO cornacHoct co EY perynatusBuTe 3a
npekyrpaHuyeH TpaHcnopT Ha oTnag (perynatmusa Ha CosetoT EEC 259/ 1993,
coofBeTHO gononHeta). Obpa3nox eHneTo 3a knacudukaunjata ke 6uge gen
o4 AOKYyMeHTauujaTa;

e [letanu 3a cnte ogdneHn npaTku;
» [leTanu 3a cekoe ogobpeHo Mellawe Ha oTnag;

e ToHaxute u MKO «kogoT 3a oTnagHuTe MaTepujanu Kou ce
peumnKknmpaHu/ oanox eHun Ha nokauujara;

e Pesyntatute 3a cute aHannan nobapaHu co oBaa [lo3Bona.

MuHnCTEpCTBO 3a)X MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NnaHupawe [lossona YIM1-11/3-2267/2022

Oatym HausgaBawe Ha [lo3Bonara



A-WHTerprpaHa [Jo3Bona: 3aKOH 3a XX MBOTHA cpejuHa

WHcTanaunja 3a Koja ce msgaBsa go3sonata 3aWTUTHO APYLITBO 3a NPOM3BOACTBO U Tproeunja Mak-MuHepan
LOOOEI butona

3.17 OnepatopoT Ha WHCTanauymjata 3a KOjawTo ce u3gaBa [o3BonaTa ke
Hanpasu 3anMCHUK, JOKONKY MNOCTOjaT X anbv unu TBpaeHa 3a Hej3NHOTO
BNUjaHne BP3 X MBOTHaTa cpegmHa. Bo 3anucHukot Tpeba ga ctom gatym u
BpeMe Ha >xanbarta, kako 1 KpaTKo pe3nMe OOKONKY umano 6uno kakBa

ncTpara rno Taa OCHOBa U pe3ynTaTtu o ucrarta. TakBuTe 3anucu Tpeba aa
6uaaT YyBaHu BO AHEBHUK BOAEH 3a Taa Len.
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4+ PepoBHU n3Bewtamn

411 CuTtewunsBewTanm n n3BecTyBamwa WTO rn 6apa oBaa A403BONA, ONepaTopoT Ke
rm ucnpaka go Hagnex HMoT opraH 3a X UBOTHa cpeguHa.

412 WsBewTanTe Ke ce NogHecaT Kako LWTo e peammupaHo Bo [logaTok 2, unu Ha
APYr HA4YMH KaKo WTo e HaBedeHo Bo [lo3sonara.

413 CuTe u3BewTam Ke bupgaTt noTnMwaHK og CTpaHa Ha Ha3Ha4YeHO OBNACTEHO
nuue o MHcTanauujata.

414 OnepatopoT ke nogHece 0o Hagnex HMOT opraH, HajaouHa o 31- su Mapt
cekoja rogmHa, T'MX C koj ja nokpuBa npeTxofHaTa KaneHgapcka rogmHa.
OBoj n3BewWwTaj, Koj Tpeba aa buge gocraseH 4o Hagnex HMOT opraH, Tpeba
4a T BKIyYM KaKO MUHMMYM, umHdopMauumTte cneumduumpaHun BO
cnegHata Tabena: CogpxuHa Ha loguwHuotr WM3BewTaj 3a XwuBoTHa
CpennHa o oBaa [1o3Bona Tpeba ga ce noaAroTeM co OM0 KON perneBaHTHU
ynaTcTBa kou ce u3gageHu og ctpaHa Ha Hagnex Hunot OpraH.

4.15 OnepatopoT ke noaroteu n ogpxysa PUTM3M 3a nokauujara. CyncraHuymnmTe
kon Tpeba pa ce Bknydar Bo PUIM3M Tpeba ga 6upatr goctaBeHn [0
HagonexHMOT opraH cekoja rogMHa no pedepeHTHaTa nucra Koja WTo Ke
bupe cneumduumpaHa Bo ynatcrsoTto 3a 'MXC og Hagnex HMOT opraH.
PUM3M Tpeba ga ce noaroTreM BO COrfacHOCT €O BMMO KOU perneBaHTHMU
ynaTtcTBa Kou ce n3gageHun og ctpaHa Ha Hagnex Huot Oprax n Tpeba ga ce
nogHecat kako gen oa MM C.
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lFoavileH naBellTaj 3a XX MBOTHa cpeanHa CoapX MHa

Emuncum og nHctanaynjata. (nogHecyBawe Ha PUT3M + cornacHocTt co 'BE)
EBnageHunja 3a ynpasyBare CO oTnag

Mperneq 3a noTpolwyBayka Ha CypOBUHW.

Pesume Ha 3abenelukm (k anbu/ nonnaku).

Pacnopen Ha Lenu n 3agayn 3a X MBOTHaTa OKOMUHa.

Mporpama 3a ynpaByBare CO XWMBOTHATa cpeguHa - M3BeLWTaj o nperxogHaTa
roguHa.

lMporpama 3a ynpaByBaHE€ CO XX MUBOTHaTa CpefuHa - NPeAor 3a TeKOBHaTa rogmHa.
Pervcrap Ha 3aragyBavykun emmcunm - 3BeLTaj o4 NpeTxogHarta rognHa.

Perncrap Ha 3aragyBadku emucum - npeanor 3a TekoBHaTa rogmHa.

Pe3nme Ha n3BeLTajoT 3a MOHUTOPUHT Ha By4aBa.

Pe3vMe Ha MOHMTOPUHIOT Ha XX UBOTHaTa cpeanHa.

Pe3snme Ha npujaBeHn MHUNAEHTW.

Pe3snme o n3BellTaj 3a epmkacHOCT Ha eHeprujaTa.

M3BewTaj 3a yTBpAyBake Ha eduKacHoCTa o KOPUCTEeHe Ha CYypOBUHU BO
nNpoLecoT 1 peaykunja Ha reHepupaHuoT oTnag.

M3BewTaj 3a NporpecoT KOj e HampaBeH M pas3BUMeHUTe npeano3v 3a fa ce
MUHUMU3npa nobapyBaykaTa Ha BOAa U BONYMEHOT Ha UCnyLlUTake Ha oTnajgaHa
BOAa.

Cute gpyru npegmetu cneunduumnpaHm og cTpaHa Ha Hagnex HmoT opraH

Konwuja og ceptudukar 3ax nBotHa cpeamHa | SO 14001 (3ok onky e cepTnudumpaHo)
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A-WHTerpnpatH
WHcTanauunja 3
L0OOEIN Buton

a D,O3BOJ1a: 3aKOH 33 )KNBOTHa cpenHa
a Koja ce u3pasa fo3BoniaTa 3alWITMTHO APYLITBO 3a NPOU3BOACTBO U TproBuja Mak-MuHepan
a

s  K3BecTyBawa

511 OnepaTtopoT ke ro nssectn Hagnex Hmot opraH 6e3 o4nox yeawe:

512

513

514

Kora ke 3abenexu emucmja Ha Hekoja CyncTaHuuja Koja ro HagMuHyBa
NUMUTOT UAW KPUTEPMYMOT Ha OBaa [03BOSia, HaBedeH BO BpcKa CO Taa
cyncrtaHuumja;

Kora ke 3abenexu ¢yrutMBHa emucuja WITO npegusBukana uim Moxe ga
npeovs3BuKa 3aragyBare, OCBEH ak0 eMuMTMpaHaTa KonmynHa e MHory marna ga
He MOX e ja Npean3BrKa 3arayBambe;

Kora ke 3abenexu HeKakBa HeucrnpaBHOCT, AedeKT UMM MpecTaHoK Ha
paGoTata Ha nocTpojkata MNW TEXHUKUTe, WITO Npeau3BUMKano unu uma
noTeHUuWjan Aa npeausBuka saragyBare; U

OMNO KaKkBO HecakaHo E,ejCTBO WTO Nnpegn3Bunkano nnn mnmMma I'IOTeHLI,MjaJ'I na
npean3Buka 3aragyBame.

Onepatopot Tpeba ga goctaBu nucMeHa notTepaa 4o Hagnex Huot opraH
3a 6uno koe naBectyBawe of ycnosoT 5.1.1 cornacHo Pacnopegot 1 o4
OBaa [,03BOra, NpeKy ucnpakawe Ha nogartoumn HasegeHu Bo fenot A oa
PacnopenoTt 104 oBaa fo3Bona BO pok o4 24 yaca of, 0Ba U3BECTYBake.
OnepatopoT ke ucnpatu nogetranHu nogartoun HasegeHm Bo [enot b og
Toj Pacnopep, wto e MOX HO No6p3o0.

OI'IepaTODOT Ke oage NUCMEHO n3pectyBamke LUTO € MOXHO no6p3o, 3a
ceKoe o cnegHmnee

nepMaHeHTeH MNpecTaHOK Ha paboTata Ha 6uno Koj Aen WnNM Ha uenarta
WHCcTanauwuja, 3a Koja ce u3gaea 4o3BonaTa;

npecTaHok Ha paboTaTa Ha HeKOj Aen UMW Ha uenarta uHcTanauuja 3a kKoja ce
n3naBa Jgo3Bonara, co MoX HOCT ga buae nogonro og 1roguHa; u

NOBTOPHO CTapTyBawe Ha pa60TaTa Ha HeKOj aen nnun uenarta VIHCTaJ'IaLI,I/Ija 3a
KOj WTO Ce u3gaBa [o3BOJilaTa, N0 NPeCcTaHOKOT NOo M3BeCTyBake crnopen
513 (6).

OnepaTtopoT ke gage NUCMEHO U3BECTYBawe BO poK of 14 geHa npeq
HMWBHOTO MNojaByBak-€, 3a creaHuBe paboTu:

i 610 KakBa NMpPOMeHa Ha TProBCKOTO UMe Ha OnepaTopoT, perncrtapcko
UMe UK agpecaTta Ha perucTprupaHa KaHuenapuja;

ii npomeHa Ha nojaTouuTe 3a XONAMHI KOMMaHMjaTa Ha onepaTopoT
(BkNyuyBajku M nogaTtouu 3a XONAWHI KOMMaHWjaTa Kora onepaTtopoT
CTaHyBa fen of Hea);

ili  3a aKTMBHOCTWM KOra onepaTopoT oAu BO CTeyaj cknydyyBa gobpoBoseH
LOrOBOP WUJIN € O TEeTeH;
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6 EmMncumn

6.1 EmMucun Bo BO3OyX — He ce eBUAEHTMPAHU rnaBHM (ToYKacTn)
NCMYCTN Ha OTNaAHM racoBu U 3aragyBadykn cyncraHumMmn Bo BO3AyXOT

6.11

Emucunte BO BO3gyx of TovkaTa(MTe) Ha emMucuja HaBegeHu BO
Tabena 6.1.1, ke noTekHaT camo of M3Bop(M) HaBegeH(M) BO Taa
Tabena. (bpoj cnopen manaTta)

Ta6bena 6.1.1: EMMCUOHM TOYK U BO BO3QYXOT

OsHaka Ha To4Yka Ha Ns3Bop Jlokaumja Ha TodkaTa Ha
emucuja/ onmc emucuja
6.1.2 paHuuuTEe Ha emucMmnTe BO BO3AYX 3a NapameTtapoTt(pute) wn
TouykaTa(uTe) Ha emucuja HaBegeHn Bo Tabena 6.1.2 Hema fa 6bupar
npeyeKkopeH BO COOABETHUOT BPEMEHCKN Nepunos.
6.1.3 BpemeHcknTe nepmoam op 6.1.2 coopBecTByBaaT Ha OHuWe Of
npnd aTteHaTa nporpama 3a nogobpysare o nornasjeto 9 of oBaa
Jossona.
6.1.4 OnepaTtopoT Ke BpPWUN MOHUTOPUHI HAa MapaMeTpuTe HaBefeHU BO
Tabenata 6.1.2, Ha TOYKNTE Ha eMUCKja N HAjMaNnKy Ha ¢ pekd eHL MM
HaBedeHW BoTaa Tabena
6.1.5 EmMncnnte og nHctanaumjata He Tpeba Aa cogpxaT HanageH Mmpuc
HaJBOpP Of rpaHULMTe Ha MHCTanauujaTa,
6.1.6 paHNYHNTE BpPefHOCTM Ha eMucnmtTe BO aTMOCBepaTa BO OBaa
[lo3Bona Tpeba fAa ce uHTepnpeTmMpaaT Ha CNefHNOB HaUMH:
- HuTy eaHa 24-yacoBHa cpefHa BpefHOCT He cMee fa ja
HagMWHe rpaHnyYHaTa BPegHOCT 3a eMuUcCHja
- MeToponorujata Koja ce npumeHyBa e BO CKnag co
cooaBeTHUOT MpasunHunk 3a NBE.
6.1.7 KBanutetoT Ha ambueHTanHuWOT BO3AyX Ke Oupe cornacHo co

ypenb6ata 3a raHM4YHM BPefHOCTM 3a HMBOA U BUAOBU Ha
3aragyBayky CyncTaHum BO ambMeHTanHMOT BO3AYX U NparoBu Ha
anapMupatbe, POKOBM 3a MOCTUTHYBake HAa FPAaHUYHU BPEfHOCTY,
MapruHn U TonepaHuMja 3a TpPAHUYHWU BPEJHOCTU, LENHMU
BPEeOHOCTU U AONITOPOYHU Lienu.
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Tabena 6.1.2.1: 'paHULKM Ha eMUCUUTE BO BO3JYXOT

Mapametpu OsHaka Ha Touka Ha emucuja: Oyak og koten MOHMTOPUHT
MpoTok:
Ogp (patym) KoHueHTpauuja
BE

6.2 Emucuun Bo nouyBsa

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.24

6.2.5

6.2.6

6.2.7

628

Op vHcTanauumjaTa 3a Koja ce u3gasa oBaa [103BoNnia HeMa ga nMa eMUCUn
BO no4yBara.

OnepatopoT ke ro m3ssectn HagnexHWOT opraH 3a cekoja NpoMeHa BO
paboTeH-ETO KOja MOX € a MMa BfnjaHne n emmcum BO noyeara.

He ce no3BornyBa BnnjaHne Ha no4yBaTta of NpMBPEMEHOTO CKIlaanpare Ha
oTnageH maTepujan, 1o ¥ 3a BpeMe Ha HEroBOTO NpeB3eMatrbe o[ 0BNacTeHOo
nuue.

OnepatopoT Tpeba ga o06e3benn akTUBHOCTUTE Of CBOETO paboTewe Aa
6upaT cnpoBedyBaHU Ha Ha4YMH KOj ke 06e30ean fa He MOCTON MOX HOCT 3a
AVPEKTHO BNWjaHMe Ha no4yBaTa, Kako M 3a HafBOPELWHO BIMjaHME Koe
co3faBa MHOANMPEKTHM eMUCUIK BO NoYBaTa

MaTHaTa Mpex a Koja e BO paMKuUTe Ha MHCTanauuMjata ke ce ogpXkyBa Taka
Ja HeMa ocTaToum of npawvHa npeaM3BnkaHin o Bo3mnaTa kou Breryesaat
WnM uaneryeBaaT of MWHcTauujata. TakBaTta npawuMHa WM apyru
NCTarnoXx eHn matepujanu ke bugart oTcTpaHeTn 6e3 oanox yBame.

He ce go3BonyBa cknaaupare Ha oTrnaj BO paMKUTe Ha MHCTanauumjara Bo
nepuon nodonr oA edHa roAuHa, OOKOMKY OTnadoT € HaMeHeT 3a
oTCTpaHyBake, U1 BO Nepuof nogonr og 3(Tpu) roguHu OOKONKY oTnagoT
€ HaMeHeT 3a TpeTMaH 1 nNpepaboTka, OCBEH ako Toa € [03BONEeHO Co OBaa
fAossona.

MawunHnTe Tpeba ga ce napkupaaT Ha COOBETHO MpeaBUAEHU U ypedeHU
MecTa, KoM v nocegyBaaT noTpebHUTe NpedycrnoBM 3a 3awTuTa Ha
noYBMTE 0 KOHTaMUHaLKja co ropuea u gepmsaTti.

Ce 3agomkyBa OnepaTtopoT Ha nepuognMvyeH MOHUTOPUH HajManky egHall
BO nepuoga oA 5 (neT) rogmMHun 3a nog3emHun Bogm n cekomn 10(gecet) rognHum
Ha no4Ba, TakBMOT MOHMUTOPUH e BasmpaH Ha cucTtemcka MpoueHka Ha
pPU3NKOT Of 3aragyBakse.
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6.3 Emwucuu Bo Boga (pasnvyHu o eMucuMuTe BO KaHanu3aauuja)

6.3.1 Emucun Bo Boga og Touka(M)Ha emncuja HasegeHmn Bo Tabena 6.3.1
Ke noTekHyBaaT camo of u3Bop(ute)HaBeneHun Bo Taa Tabena.

Tabena 6.3.1: Touka Ha eMucuja Ha eMucuja Bo Boaa
O3Haka Ha N3Bop KonunyectBo
TOYKaA Ha
emucuja
T-2 OTnagHn BOAW Off TEXHONOW KU 143.424.00 m3/roguninHo
Y =7.539.889.00 npouec
X=4.531.083.00
Z=591
Tabena 6.3.2 : F'paHuLM Ha emMUcuKja Bo BoAa
O3Haka Ha Touka Ha eMmucuja:
MapameTap FBE (mg/l) @ pekBeHLMja Ha
MOHUTOPWHT
Temnepatypa (°C) 30 EgHal roguwHoO
Buanwuea 60ja 6e3 EagHaw rognwHo
pH 6,5-9,5 EnHaw roanwHo
BMK(mg/l) 25 EaHaw rognwHo
XMNK(mg/l) 125 EnHaw roanwHo
CycneHaupaHn 4ecTUYKHM 35 EpHaw rognwHo
(mg/1)
CreneH Ha *
pagnoakTUBHOCT
MwHepanHu macna 20 EpHaw rognwHo

*)Mo npenopaka Ha J3Y UHCTUTYT 3a jaBHO 3gpaBje Ha PM Ke ce
HanpaBuW eJHO KOHTPOJNIHO Meperbe, AOKONY Ce yTBPAMN HENOCTOEHE Ha PafnN0aTUBHOCT
MHCTanauyujata e ocnobofgeHa o Mepere Ha OBOj MapamMeTap, BO CMPOTUBHO Ke ce Mepwn
eflHall roAmnLWHO.

6.3.2 paHUUUTE 3a eMucnnTe BO BOAA 3a MNapamMeTapoT(puTe) wu
TouykaTa(uTe) Ha emucuja noctaBeHn Bo Tabena 6.3.2, HeMa fa
6npaT NnpeyekopeHn BO COOABETHNOT BPEMEHCKUN Nepuog.

6.3.3 BpemeHckuTe nepuogm of 6.3.2 coogBecTByBaaT Ha
OHMe op npudaTeHaTa mporpama 3a nogobpysamwe of
nornasjeto 9 og oBaa J0O3BONa.

6.3.4 OnepaTopoT Ke n3BefyBa MOHUTOPUHT Ha MapamMeTpuUTe HaBedeH W
Bo Tabena 6.3.2, Ha TOUKMTe Ha emucuja U co ¢ pekdeHUUn
HaBedeHuW Bo Taa Tabena.

6.3.5 EMncumnte Bo BOga Ha Apyrute napaMeTpu KO He Ce HaBeeHn BO
Tabena 6.3.2 He cMee fla 6uaaT NOro/IeEMU Off OHME KOU BeKe rv nma
BO BOAATa Ha peUnnmneHTOoT.
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6.4Emucunn Bo kaHanusaumja

Hema emucuun Bo kaHanusaumja

64.1 EmucuuTte BO KaHanusauuja og Todkata(uTe) Ha emncnja HaesegeHu BO
Tabena 6.4.1 ke NnoTekHyBaaT cam O W3BOPOT(MTE) HABeQeHW BO Taa
Tabena.

Tabena 6.4.1 Touka Ha eMucuja Bo KaHanvsauuja (Hema )

OsHaka Ha ToykaTa Ha
emMucuja

U3Bop

KaHanusauuja

6.4.2 [paHNUNTE Ha eMUCNNTe BO KaHanm3auwuja 3a NapameTapoT(pute) n
TOYKWTE Ha emMucuja noctaBeHW Bo Tabena 6.4.2 Hema pa 6bupart
npeyeKkopeH BO COOABETHNOT BPEMEHCKN Nepunos.

6.4.3 BpemeHcKkuTe nepuogwu
npnd ateHata nporpama 3a nogobpyBame of nornasjeto 9 of osaa
Jossorna.

oq 64.2

cooaBecTtByBaart

Ha OHue opf

Tabena 6.4.2 N'paHuum Ha emucumn BO KaHanv3auuja (Hema )

MapameTtap

To4yka Ha emucuja 1

To4yka Ha emucuja 2

® pekBeHLUMjaHa
MOHUTOPUHT

Ho On
(naTym) (natym)

Ho
(natym)

On
(natym)

OnepartopoT Ke BpLIN MOHUTOPUHI Ha NapaMeTpuTe HeBeageHn Bo Tabena6.4.3aum
6.4.36,Ha TOYKMTE Ha EMUCHKja M HE MOPETKO O, HaBeoeHOTo BO Taa Tabena.
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Tabena 6.4.3a bapara 3a MOHUTOPVHT Ha KaHanu3auuja (ce oo u
BKJTy4yBajKk )

MapameTap To4yka Ha emucuja Touka Ha
emucuja
{Hasepu ja -
¢ pekBeHYyMjaTa 1
HauynHoT}
{Hasepu ja -
¢ pekBeHyuMjaTa 1
HauynHoT}
{Hasepu ja -
¢ pekBeHYyMjaTa 1
HauynHoT}

Ta6bena 6.4.36 MOHMTOPUHI Ha KaHanu3auuja (o4 )

MapameTap To4yka Ha emucuja ToukaHa
eMucuja

644 He cmee ga uma emuncumn BO Bofa of CTpaHa Ha MHCTanaumjata 3a Koja
ce u3pgaBsa fo3BonaTta, Ha 6MI0 Koja CyncTaHLMja npenuwaHa 3a Bofa
3a KOja HeMa flafjeHo rpaHuum Bo Tabena 6.4.2, OCBEH 3a KOHLUEHTpaLuunm
KOW He ce Morofsiemun of oHMe Ko BeKe rm mma Bo BogaTa.

6.4.5 Hema pa nma ncnywTamwa Ha 6MNO KakBM CyncTaHUMM KOM MOXe Aa
npeamM3BMKaaT WTeTa Ha KaHalv3auujaTta unu ga mmaaT BAMUjaHME Ha
Hej3MHOTO Of PXK YyBake.
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6.5 Emucmu Ha TonnuHa

6.5.1 Op nHcTanaywnjaTa 3a Koja ce n3gasa opaa [lozsona Hema fla uma
eMUNCKM Ha TOMNIMHA KOW 3HAUYNTENHO Ke BNujaaT BP3 X MBOTHATa
cpeguHa.
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6.6 EmMucuu Ha 6yyasa u Bubpaumu

6.6.1

6.6.2

6.6.3

EmMucunte Ha 6yuyaBa of nokauwujata Tpeba fa ce BO COrlacHOCT €O
CTaHAapAnTe NPOMNMWaHM CO HaUMOHAaNHOTO 3akoHopaBcTBo (Oanyka 3a
yTBpAYBatbe BO KOW Cllyyan U Noj KOU YCJIOBY Ce CMeTa AeKa e HapyuweH
MUPOT Ha rparaHuTe).

OnepaTopoT Ke BpwWUX nperneq Ha 6yyaBaTa Ha JioKauuvjaTa Ha FrOAULWHO
HuBo. MporpamaTta 3a nperneg Ha 6yvyaBaTa Tpeba fga ce npes3eme BO
COrNacHOCT co HajaobpaTa npakca Ha EY.

byuaBaTa op mHcTanauwujata He Tpeba fa foBefyBa [0 3roneMyBare Ha
HMBOTO Ha 3BYYHMOT Nputncok (Leg ,T) MepeHO Ha nokKauum Kou ce
oceTnMBU Ha bByuyaBa BO MHCTanayujata, Kom rm HagMMHyBaaT FPaHNYHNUTE
BpegHoOCT/n pageHun Bo OanykaTa 3a yTBpAyBake BO KOU Ciyyau 1 noj
KOMW YyCNoBW Ce cMeTa [leKa € HapylweH MUPOT Ha rpafaHnTe of WTeTHa
6yuaBa .

O3HaKka Ha Onwnc KopanHatn Ha MmepHOTO
MEPHOTO MecTo
MEeCTO
M.M 1 MoroH 3a NPoN3BOACTBO Ha N:40°5526,39"
MUWHepanHa Boaa E: 21028 01,06"
M.M 2 lMoroH 3a Npon3BOACTBO Ha N: 40°55 25,32~
0 E:21°2800,61
M.M 3 MarauwuH 3a cknagupare N:40°5526,23"
E:21°2800,53"
M.M 4 KaHuenapuja 3a N:40°55 26,39~
aAMVHUCTPAaTUBHM paboTu E: 21028 01,06"

Ta6ena 6.6.3paHUYHM BPeAHOCTU 3a UHAMKATOPY Ha byuyaBa

MapameTpn HnBO Ha 3ByYeH NPUTNCOK Ha rpaHnL N of O pekd eHuMja Ha
MHcTanayujata (M.M1-M.M4) MOHUTOPUHT
L (dB)IBE
Lp 70 EnHaw roanwHo
Ls 70 EnHaw roanwHo
LH 60 EpHaw rognwHo
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7 [MpeHoc oo npeyncTuTenHa ctaHnua 3aoTnagHu
BOAM

7.1 MHcTanaunjata He npeHecyBa oTnagHu Boau Ao
npeyncTmTenHa cTaHmua.
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8 YCnoBu HagBoOp o4 NoKauujarta

8.1 OnepaTtopoT e AoMXKeH BO cryyaj Ha HapyllyBake Ha aMBueHTanHMoT Bo3ayX BO
oKOnMHaTa CO HenocpedHo BIWjaHWe of HeroBata akTUBHOCT W MOKPaj
3a[]0BOJlyBakb€TO Ha MOCTaBeHMTE TpaHUYHWM BPEOHOCTU Ha emucuja, Kako
pe3ynTaT Ha oTcTanyBake ol Bobu4aeHUTe aTMOCBEPCK W OBUX etba , 4a NpeB3eme
COOBETHU MEpPKW BO NMPOLLECOT Ha NMPOM3BOACTBO, a CO LieNl Ha HamanyBawe Ha
CO3[afeHOoTO 3aragyBatse.

8.2. OnepaTopoT ce 3a40/MX yBa BO AyXOT Ha go6ap CTonaHCTBEHWUK Aa uMa HenocpeaHu
KOHTaK TV CO MECHOTO HaceneHne U yCTaHOBMTE BO 30HaTa HaBnujaHne Ha HUBHUTE
aKTUBHOCTU, CO Mpe3eHTMpare Ha pesynTatu o4 Mepeta U akTUBHOCTU KOU ce
npes3emMaar 3a co3faBake 1 Of4PX yBakse Ha NpUgaTnnBK YCIOBM Ha X UBEeH:E.
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9. [lporpamasanogobpyBame

9.1 Onepatopor ke Tpeba pfa ja cnpoeege [lporpama 3a nopobpyBame,
npennoXx eHa of Heroea CTpaHa co MepKW KoM ce ofHecyBaaT Ha 3alWTuTa

Ha X NBOTHaTa cpeanHa.

Mporpamarta 3a nogobpyBare, npeannox eHaa og OnepartopoT, rv ondaka

cnegHnTe akTUBHOCTW:

Tabena 9.1.1: OnepaTueeH nnaH

OsHaka

Mepka

Hdatym Ha
3aBpulyBame

Mma 3auen:

Mepere Ha 3araflyBaunTe Ha XX UBOTHaTa cpeanHa
(wTeTHU maTepuum, byyaea, Bubpalmm)

HOacecn peyn EMVICVIjaTa Ha racoBx BO aTMoOCBepaTa;

1 [a ceoueHn BNMjaHNeTO BP3 XK MBOTHATa cpegmnHa Ha

emuncujata Ha byuyaBa;

eMuncujata Ha BUGpaumu;

NOBPWMHCKN BOAWU;

[a ceoueHn BJ'II/IjaHI/IETO BP3 X MBOTHaTa CpeanHa Ha

Oace cnpeyn EMVICVIjaTa Ha 3aragyBaydykuy cynctaHuwu Bo

KOHTUHYMpaHoO

9.2 OnepaTopoT co peanm3aunjata Ha NpeaBUAEHNTE aKTUBHOCTM BO MporpamaTa 3a

nogobpyBate-Tabena 9.1.1 rapaHTupa AeKa CTOMNAHUCYBaHeTO CO MHCTanauujata

HeéMa fla UMa HeratTuBHO BJ'IVIjaHI/Ie Ha X UBOTHATa CpeAnHa

9.3 Co n3pgaBsareTo Ha oBaa Ao3eona OnepaTopoT He ce ocnobogyBa of obBpcKaTa 3a

npuMeHa Ha Hﬂ,T N 3aKOHCKAaTa peryJjiatnea, Kou Ke cTaHaT akKTUBHU BO nepmnonotT

Ha peafnM3ayuja Ha Nnporpamarta 3a nogobpyearbe-Tabena 9.1.1

9.4 [loKymeHTaumMjaTa KOja e OCHOBa 3a peanun3alunja Ha akTUBHOCTUTe of Nporpamara

3a nopobpyBatbe, OoNepaTopoT Ke ja CTaBM Ha yBUA Ha HaanexHuoT opraH 3a
n3naBatbe Ha OBaa [103B0Ja, MO HEroBo HGapatbe
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10 [doroBop 3anpoMeHu BO NULlaHa doopma

10.1 Kora cBOjCTBOTO “NNK KaKO LWITO € APYro JOrOBOPEHO HA NMMCMEHO” ce KOPUCTHU
BO YCNOB 0o [o03Bofarta, onepatopoT ke Oapa TakoOB [OroBop Ha cregHuoT
Ha4YUnH:

10.11 OnepatopoT Ke 1 fane Ha Hagnex HMOT opraH MMCMEHO U3BeCcTyBake 3a
JeTanuTe Ha NpeasnoX eHara NPOMeHa, O3Ha4YyBajKku ro peneBaHTHUOT(Te)
nen(osn) o oBaa go3Bona: n

10.12 BakBOTO M3BecTyBahe Ke BKJlydyBa NpoLeHKa Ha MOX HUTe BfnjaHuja Ha
npennox eHara npoMeHa (BKNy4vyBajku co3gaBare 0Tnag) Kako pu3unk 3a
X MBOTHaTa cpeguMHa oA CTpaHa Ha MHCcTanayujata 3a koja ce nagaea
JosBonara.

10.2 Cekoja npomeHa npeanox eHa cnopep ycnosotT 10.1.11 goroBopeHa NMCMEHO CO
HagnexHWoT opraH, MOX € Ja ce MMNieMeHTpa caMmo OTKaKo onepaTtopoT My
hane Ha Hagnex HMoT opraH NpeTxo4HO MUCMEHO M3BECTYBakbe 3a Aarara Ha
nMmnreMmeHTaumja Ha npomeHara. lNovyHyBajkn of Toj AaTtyM, onepaTopoT Ke ja
ynpaByBa WHCcTanauujata corfacHO Taa NMpPOMeHa M 3a CeKOj perneBaHTeH
OOKYMEHT LITO Ce ogHecyBa Ha T0a, Jo3Bonara Ke Mopa Aa ce 4OoNOonHyBa.

10.3 CwuTe no3HayajHu NpoMeHM BO MHCTanayujata unm pabotm noBp3aHu co Hea, a
Kou ce og TUMOT:

a)MaTtepujanHa npoMeHa nnm 3ronieMyBame Ha :

- npupoaara unm KkonuymnHarta Ha éuno Koja emucuja;

- CcUCcTeMuTe 3a HamarnyBahe / TpeTMaH unm npepaboTk a;

- OMceroT Ha NpouecuTe WTO ce n3BeayBaar;

- ropvBaTa,CypoBMHUTE, Mery MPOAYKTUTE, MPOAYK TUTE NN CcO34aAeHNOT
oTnag, unm

0) bnno kakBM NPOMEHU Ha :

- UHpaCTpyKTypaTa Ha ynpaByBare CO fioKalumjara unm KoHTpona co
HecakaHO  €KONOLWKO BMujaHue;

- HabaByBauunTe

- Kon 61 umane BnNujaHne BP3 XX MBOTHATa CPeauHa;

Ke ce nssegart unm ke ce 3ano4yHaT co NPeTxogHo n3pecrtyBamwe 3a 10a, U Co
[oroBop co Hagnex eH opraH.
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[lopaTtok 1

MncmeHa noTBpaa 3a n3BectyBama

OBoj [logatok rv npukaxysa MHGOpMaUMnTe WTO onepaTtopoT Tpeba Aa rm goctasu Ao
Hagnex HnoT opraH 3a ga ro sagosonuv ycnoBoT 5.1.2 og oBaa 4o3Bona.

MepHUTe eanHMLUKN KOPUCTEHU BO NofaTounTe npukax aHu Bo aenot A n b Tpeba na 6ugat
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage LITO € MOXHO, Aa ce Hanpasu
crnopenba Ha peanHaTa emncnja n JO3BOMNEHUTE rpaHULLM Ha eMucuja.

AKoO HekoOja uHdopmaumja ce cMmeTa 3a AenoBHO foBepnunBa, Tpeba aa buae opaeneHa o
OHWE WTO He ce [LOBEepnMBM, NMogHeceHa Ha opdeneH nucT 3aefHo co bGapawe 3a
KoMepuwujanHa 4OBEPIMBOCT BO COrMacHOT co 3aKOHOT 3a X MBOTHA cpeaunHa.

MoTBpaaTta TpeGa ga coapxu

LenA

|:| Mme Ha onepaTtoporT.

|:| bpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauwnja Ha nHcTanauwujara.

|:| JdaTym Ha gocTaByBare Ha nogaTouu.

|:| Bpeme, gatym 1 nokaumja Ha emucujata.

|:| KapakTepucTuku n getanu Ha emutupaHaraTe)cyncraHumjaun), rpeba ga Bknydysa :

I:I Haj/:|,06pa npoueHKa Ha Kolnmn4ynHata niin HTEeH3UTETOT Ha eMI/ICI/Ija, N BpeMeTo Kora
ce cnydyuna eMI/ICI/IjaTa.

|:| Meouym Ha X MBOTHaTa cpegMHa Ha Koj LUTO ce O4HecyBa eMucujaTa.

|:| [MpeB3emMeHn NN NNaHNpaHn MepPKK 3a CToNnMpake Ha emmncujaTa.

Len b

|:| Opyrv nonpeunsHu nogatoun 3a npegmeToT n3secteH Bo [lenot A

|:| [MpeB3eMeHU nnNu NNaHMpaHy MepK 1 3a cnpevyBake 3a NOBTOPHO NojaByBake Ha
NUCTUOT Nnpobnem.

|:| [MpeB3eMeHM UM NNaHMPaHN MEPKU 3a UCNpaByBamke, TMMUTUPaHE UMK CpedvyBake
Ha 3aragyBah-€eTO UMK WTeTaTa Ha X MBOTHATa cpeauHa LTO MOX e Aa Ce Cry4u Kako
pesynTtaTt Ha emucujaTa.

|:| [Oatymu Ha cuTe nssectyBara of [lenot A 3a Bpeme Ha npeTxoaHunTe 24 meceuun.
|:| Ume |:| [ [oTTT - T
|:| MoTtnuc |:| OaTtym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLLyBa BO MUMe Ha onepaTopoT.
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[lopaTok 2

MN3BewTaun 3a nogatounTte o4 MOHUTOPUHTOT

U3BellTaj ®dpekBeHunja | [datym Ha nogHecyBake Ha
Ha M3BEeLITajoT | M3BewWwTajoT
Benelukal

NouweH Ws3BewTaj 3a | [oguwHO 0o 31-BM mapT cekojarognHa

>KueotHa CpeguHa (AEP)

EBungeHunja HanHumaeHTn | Kako wto ce | Bo pok oa 5(net) peHa oA
cryvyyBaat WHLUMOEHTOT.

MoHuTOpUHI Ha Oy4yaBa roAMLHO 0o 31-B1 mMapT cekojarogmHa

CosnaneH otnaa EnoHaw 0o 31-BM mapT cekojarognHa
roguLwHO

PacnopeaHauenuu Ha cekon | 3(Tpu) Meceum npeTxogHo, npen

Ha oTnaaHa Boja

3agauu 5(neT) roguHwu, | 3anO04YHyBaHETO Ha Pa3BojoT
CO  roguLHoO
peBnampame
PeBuaunja HaynoTpebarta MNoguwHo 0o 31-BM mapT cekojarognHa
HaBoja
PeBunanja3aeHepreTrckata | EgHaw 0o 31-B1 mMapT cekojarogmHa
ethukacHoct
MOHUTOPUHT Ha KBanNuTeT MognwHo 0o 31-BM mMapT cekojarognHa
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	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност 
	Опис на наведената активност
	Течен CO2, 500 kg/h
	Експлоатација на минерална вода и гас CO2 и флаширање-пакување на минерална вода
	Минерална вода
	 8 l/s
	Табела 1.1.2
	Координати на локацијата 
	Документ 
	N: 40055.25.01..
	E: 21028.00.95..
	T-1. X 4.531 500.    Y 7.539 712
	                 T-2. X 4.531 500.    Y7.540 500
	                 T-3. X 4.530 500.    Y7.540 500
	                 T-2. X 4.530 500.    Y7.539 712
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	2.1.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2 Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3 Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4 Копија од оваа дозвола и оние делови од барањето на кои се однесува дозволата ќе бидат достапни во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5 Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите од дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обвр...
	2.1.6 Инсталацијата ќе има соодветно квалификувано и искусено одговорно лице за животна средина.
	2.2 Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.

	2.3 Техники на работа
	2.3.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.3.2 На зафатните објекти експлоатационите бунари да се предвиди и вгради мерен уред за континуирано мерење на зафатените количини на вода и за истите да се води уредна  евиденција на дневна основа.
	2.3.3 Санитарните и фекални води  се собираат  во септичка јама  која ќе се празни со цистерни.
	2.3.4  Операторот ќе врши редовна контрола на садовите под притисок и сите цевководи и во временски периоди согласно меѓународните стандарди за тој вид на садови и инсталација ќе го известува Надлежниот орган за нивната состојба.
	Шема на производствен погон за производство на течен СО2  и поставеност на резервоари за течен СО2

	2.4 Заштита на подземните води
	2.4.1 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1,  или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2 Суровините, меѓупродуктите и производите ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Матријалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3        Сите резервоари, контејнери и буриња ќе бидат јасно означени за да се знае точно нивната содржина;
	2.4.4 Товарењето и истоварувањето на материјалите ќе се извршува на места наменети за тоа, зашитени од истекување и истурање.
	2.4.5 Операторот во складиштето ќе има соодветен капацитет на опрема и/или соодветни абсорпциски материјали за да го задржат и апсорбираат било кое протекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби апсорпцискиот материал, истиот ќе се сладира ...
	2.4.6 Дренажните системи, танк-ваните ќе се прегледуваат редовно, ќе се чистат од мил како што треба и соодветно ќе се одржуваат во секое време. Целиот талог и отпадни течности од овие операции треба да се соберат и безбедно да се складираат.
	2.4.7  Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на индиректно испуштање на масла, загадувачки материи и супстанции кои би довеле до загадување на подземните води и површинските води.

	2.5 Ракување и складирање на отпадот
	2.5.1 Операторот, соогласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2            Отпадот ќе се складира  на место посебно определено за тоа, соодветно заштитено против прелевање и истекување на течностите. Отпадот јасно ќе се означи и соодветно ќе се оддели.
	2.5.3 Операторот ќе обезбеди отпадот (кој може да се пакува), пред да се пренесе на друго лице, да биде спакуван и означен согласно Националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото означување.
	2.5.5 На Операторот му се забранува да го меша опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со било каков друг неопасен отпад.

	2.6 Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.6.1, или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2   Отпадот кој се испраќа надвор од фабриката за одлагање или повторна употреба ќе се транспортира само од овластени лица. Отпадот ќе се транспортира од местото на активноста до местото за одлагање или повторна употреба само на начин кој нема да ...
	2.6.3 За активностите кои се поврзани со операции за управување со отпадот на локацијата ќе се води целосна евиденција, која ке биде достапна за инспектирање од страна на овластени лица на Надлежниот орган во секое време. Оваа евиденција  треба да ги ...
	- Имињата на преземачот и транспортерите на отпадот;
	- Имињата  на лицата кои се одговорни за крајно одлагање/рециклирање на отпадот;
	- Писмена потврда од приемот и одлагањето/рециклирањето на отпадот за било какви опасни материи кои се пратени надвор од локацијата;
	2.6.4 Методи за карактеризирање на отпадот со цел да се направат разлики помеѓу инертниот, опасниот и неопасниот треба да бидат во согласност со националните закони и во отсуство на нив според ЕУ директивите.

	2.7        Енергетска ефикасност
	2.7.1  Операторот, согласно условите во дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.7.2 Операторот треба да има план за управување со енергијата, кој ќе биде дополнуван годишно.

	2.8     Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.8.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган .
	2.8.2 Во случај на дефект на инсталацијата, операторот во најкраток можен рок треба да ги намали или прекине операциите, се додека повторно не се воспостави нормално работење.
	2.8.3 Во случај на несреќа Операторот веднаш треба да:
	o Го изолира изворот на било какви емисии;
	o Спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија која произлегла од тоа;
	o Го процени загадувањето на околината, ако го има предизвикано од инцидентот;
	o Да ги идентификува и да ги спроведе мерките за минимизирање на емисиите/нефункционирање и ефектите кои следуваат;
	o Забележи датумот и местото на несреќата;
	o Го извести Надлежниот орган и другите заинтересирани страни
	2.8.3 Во рок од 1(еден) месец од несреќата Операторот треба да достави предлог до Надлежниот орган или друг начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел да:
	o Идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата;
	2.8.4 Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XII- Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.

	2.9  Бучава и вибрации
	2.9.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во Табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.9.2  Операторот треба да изврши годишен преглед на бучавата на локацијата. Методите за испитувањето на бучавата треба да бидат во согласност со законот за Бучава .
	2.9.4 Резултатите од мерењата ќе бидат ставени на располагање за инспекција на лицата овластени од страна на Надлежниот орган во било кое разумно време а краток извештај од овие записи ќе се вклучи во ГИЖС.

	2.10  Мониторинг
	2.10.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.10.2 Ќе се обезбеди:
	а)  безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот ; и
	б) безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.

	2.10.3  Фреквенцијата, методите и обемот на мониторингот, земањето примероци и анализата може да се изменат во согласност со Надлежниот орган, по претходна евалуација на резултатите од извршеното тестирање.
	2.10.4 Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и истата да се одржува како што е потребно, со цел прецизен мониторингот на емисиите и испуштањата и задоволување на стандардите.
	2.10.5 Фреквенцијата, методите и опсегот на мониторинг, може да се дополнат или изменат во согласност со Надлежниот орган, по претходно извршено тестирање.

	2.11 Престанок со работа
	2.11.1      Операторот, согласно условите во дозволата,    ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.11.2 Обврска за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанок на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.11.3 План за престанок со работа и управување со остатоците
	-  Операторот треба  да подготви детален план со финансиски податоци за престанок со работа на инсталацијата или затварање на целата или дел од локацијата;
	- Планот за управување со остатоците како минимум да го вклучи следново:  Извештај за обемот на планот, Критериумите кои дефинираат успешен престанок со работа на активностите или на дел од нив, кој обезбедува минимум критериум, Финансиски детали за п...

	2.12 Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1  Со инсталацијата за која се издава   дозволата  управува само еден оператор
	или
	Оваа дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2 од оваа дозвола.


	Табела 2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје III УП 1-11/3 -2267/2022
	23.11.2022
	Организациона шема
	23.11.2022
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје III УП 1-11/3 -2267/2022
	Политика за животна средина
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	23.11.2022
	Листа на суровини
	23.11.2022
	Листа на репроматеријали
	23.11.2022
	Листа на хемиски средства што се употребуваат во лабараторија
	23.11.2022
	Листа на хемиски средства што се користат за чистење и дезинфекција
	23.11.2022
	Листа на хемиски средства кои се користат за подмачкување
	23.11.2022
	Листа на хемиски средства кои се користат во текот на технолошкиот процес
	23.11.2022
	Листа на горива и енергенси
	23.11.2022
	Листа на производи
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Карактеристики на експлоатационите дупнатини
	Опис на опремата за работа
	Технолошки карактеристики на производство
	Технолошки процес на производство на CO2
	Технолошки процес на производство на природна минерална вода
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Ракување со суровини, меѓупроизводи и производи
	Опис на управување со  цврст и течен отпад во инсталацијата
	Оценка на влијанието врз површинскиот реципиент
	Оценка на влијанието на емисиите врз почвата и подземните води
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VII; УП 1-11/3 - 2267/2022
	Оценка на влијанието врз животната средина на  искористувањето  на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање 
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Опис на управување со цврст и течен  отпад
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање
	Табела 2.5.2 : Отпад складиран на самата локација
	Услови на складирање
	Начин на складирање
	Место на складирање на самата локација
	Опис на отпадот 
	Отворен канал па во регионалниот V Канал
	Отворен канал
	Отпадна вода од технолошки процес
	01 05 99
	Септичка јама
	Одводни цевки
	Санитарни води
	20 03 99
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Посебни контејнери
	Комунален отпад
	20 01 (01.08.39)
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Хартија и картон
	20 01 01
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Пластика
	20 01 39
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Старо железо 
	 16 01
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Aкомулатори
	16 06 01*
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	Се складира во складишен простор
	Гума
	16 01 03
	Привремено до превземање од фирма со кој е склучен договор
	Се собираат на обележан простор, местото е заградено, обележано и заштитено
	се собира во вреќи
	- Активен јаглен
	- 06 13 02*
	Замена кај овластени сервиси
	Отпадно масло
	13 02 (04*.05*.06*.08*)
	Привремено до превземање од превземачи со кој е склучен Договор
	Талог од таложник 
	19 09 01
	19 09 02
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Опис на управување со цврст и течен  отпад
	Оценка на влијанието врз животната средина на искористувањето на отпадот во рамките на локацијата и/или негово одлагање
	Табела 2.7.1 : Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IV УП1-11/3-2267/2022
	Листа на горива и енергенси
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Спречување на несерќи и итно реагирање
	Противпожарна заштита
	Мерки за безбедност при поправки и одржување на инсталациите на садовите под притисок
	Анализа на условите за евакуација
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VI УП 1-11/3 -2267/2022
	Емисии од бучава
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје VI УП 1-11/3 -2267/2022
	Вибрации
	Влијание на бучавата
	Табела 2.10.1 : Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање и Прилог кон барањето, Поглавје IX УП 1-11/3 -2267/2022
	Места на мониторинг и земање на примероци
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Дополнување и Прилог кон барањето, Поглавје XIV УП 1-11/3 -2267/2022
	Ремедијација, престанок со работа , пофторно започнување со работа и грижа по престанок на активностите
	3        Документација
	3.1.1      Документацијата ( “Специфицирана     Документација” ) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	b целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.

	3.1.2         За инспекција од страна на Надлежниот   орган во било кое пристојно  време ќе бидат достапни:
	c Специфицираната документација;
	d Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава дозволата (“Други документи”).

	3.1.3    Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4         Специфицираните  и  другите документи треба:
	e да бидат читливи;
	f да бидат направени што е можно побрзо;
	g да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.

	3.1.5        Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6        За целиот примен  или  создаден  отпад  во инсталацијата за која што се издава дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	• Составот на отпадот, или онаму каде што не е можно, опис;
	• Најдобра проценка на создадената количина отпад;
	• Трасата на транспорт на отпадот за отстранување;
	• Најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка;
	• Тонажа и  МКО код за увезените отпадни материјали и/или испратени надвор од локацијата за отстранување/ рециклирање;
	• Имињата на пренесувачите на отпадот и нивните детали од Дозволата за собирање на отпад, ако е потребно ( вклучувајќи го Надлежниот орган кој ја издал и регистарскиот број на возилото);
	• Детали за крајната дестинација на отстранување/рециклирање на отпадот и нејзината погодност да ја прифати пратката отпад, да ја вклучи својата Дозвола/детали од Дозволата и органот кој ја издал, ако е потребно;
	• Писмена потврда за прифаќањето и отстранувањето/преработката на опасен отпад испратен надвор од локацијата;
	• Детали од сите отпади кои се испратени во странство за преработка и класифицирани како Зелени во согласност со ЕУ регулативите за прекуграничен транспорт на отпад (регулатива на Советот EEC 259/1993,  соодветно дополнета). Образложението за класифик...
	• Детали за сите одбиени пратки;
	• Детали за секое одобрено мешање на отпад;
	• Тонажите и МКО кодот за отпадните материјали кои се рециклирани/одложени на локацијата;
	• Резултатите за сите анализи побарани со оваа Дозвола.
	Составот на отпадот, или онаму каде што не е можно, опис;
	• Најдобра проценка на создадената количина отпад;
	• Трасата на транспорт на отпадот за отстранување;
	• Најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка;
	• Тонажа и  МКО код за увезените отпадни материјали и/или испратени надвор од локацијата за отстранување/ рециклирање;
	• Имињата на пренесувачите на отпадот и нивните детали од Дозволата за собирање на отпад, ако е потребно ( вклучувајќи го Надлежниот орган кој ја издал и регистарскиот број на возилото);
	• Детали за крајната дестинација на отстранување/рециклирање на отпадот и нејзината погодност да ја прифати пратката отпад, да ја вклучи својата Дозвола/детали од Дозволата и органот кој ја издал, ако е потребно;
	• Писмена потврда за прифаќањето и отстранувањето/преработката на опасен отпад испратен надвор од локацијата;
	• Детали од сите отпади кои се испратени во странство за преработка и класифицирани како Зелени во согласност со ЕУ регулативите за прекуграничен транспорт на отпад (регулатива на Советот EEC 259/1993,  соодветно дополнета). Образложението за класифик...
	• Детали за сите одбиени пратки;
	• Детали за секое одобрено мешање на отпад;
	• Тонажите и МКО кодот за отпадните материјали кои се рециклирани/одложени на локацијата;
	• Резултатите за сите анализи побарани со оваа Дозвола.
	3.1.7     Операторот  на  инсталацијата  за  којашто се издава  дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме д...

	4       Редовни извештаи
	4.1.1      Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2      Извештаите ќе се поднесат како што е резимирано во Додаток 2, или на друг начин како што е наведено во Дозволата.
	4.1.3      Сите извештаи ќе бидат потпишани од страна на назначено овластено лице од инсталацијата.
	4.1.4    Операторот ќе поднесе до Надлежниот орган, најдоцна до 31- ви Март секоја година, ГИЖС кој ја покрива претходната календарска година. Овој извештај, кој треба да биде доставен до Надлежниот орган, треба да ги вклучи како минимум, информациите...
	4.1.5     Операторот ќе подготви и одржува РИПЗМ за локацијата. Супстанциите кои треба да се вклучат во РИПЗМ треба да бидат доставени до Надлежниот орган секоја година по референтната листа која што ќе биде специфицирана во упатството за ГИЖС од Надл...

	5        Известувања
	5.1.1              Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	а     кога  ќе  забележи  емисија  на  некоја  супстанција  која   го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б   кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц    кога  ќе  забележи  некаква  неисправност,  дефект  или  престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д   било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.

	5.1.2            Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1 согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од ...
	5.1.3        Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	а  перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б    престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц     повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според       5.1.3 (б).

	5.1.4       Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајки и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен;


	6                       Емисии
	6.1               Емисии во воздух – не се евидентирани главни (точкасти) испусти на отпадни гасови и загадувачки супстанции во воздухот
	6.1.1          Емисиите  во  воздух  од точката(ите) на  емисија наведени во Табела 6.1.1, ќе потекнат само од извор(и) наведен(и) во таа Табела. (Број според мапата)
	6.1.2     Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.1.3     Временските периоди од 6.1.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.1.4        Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табелата 6.1.2, на точките на емисија и најмалку на фрекфенции наведени  во таа Табела
	6.1.5            Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата,
	6.1.6        Граничните  вредности  на емисиите во атмосверата во оваа Дозвола треба  да се интерпретираат на следниов начин:
	- Ниту една 24-часовна средна вредност не смее да ја надмине граничната вредност за емисија
	- Методологијата која се применува е во склад со соодветниот Правилник за ГВЕ.
	6.1.7 Квалитетот на амбиенталниот воздух ќе биде согласно со уредбата за ганични вредности за нивоа и видови на загадувачки супстанци во амбиенталниот воздух и прагови на алармирање, рокови за постигнување на гранични вредности, маргини и толеранција ...

	6.2 Емисии во почва
	6.2.1 Од инсталацијата за која се издава оваа Дозвола нема да има емисии во почвата.
	6.2.2  Операторот ќе го извести Надлежниот орган за секоја промена  во работењето која може да има влијание и емисии во почвата.
	6.2.3  Не се дозволува влијание на почвата од привременото складирање на отпаден материјал, до и за време на неговото превземање од овластено лице.
	6.2.4  Операторот треба да обезбеди активностите од своето работење да бидат спроведувани на начин кој ќе обезбеди да не постои можност за директно влијание на почвата, како и за надворешно влијание кое создава индиректни емисии во почвата
	6.2.6     Не се дозволува складирање на отпад во рамките на инсталацијата во период подолг од една година, доколку отпадот е наменет за отстранување, или во период подолг од 3(три) години доколку отпадот е наменет за третман и преработка,  освен ако т...
	6.2.7 Машините треба да се паркираат на содветно предвидени и уредени места, кои ги поседуваат потребните предуслови за заштита на почвите од контаминација со горива и деривати.
	6.2.8 Се задолжува Операторот на периодичен мониторин најмалку еднаш во период од 5 (пет) години за подземни води и секои 10(десет) години на почва, таквиот мониторин е базиран на системска проценка на ризикот од загадување.

	6.3 Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1 Емисии во вода од точка(и) на емисија наведени во Табела 6.3.1 ќе потекнуваат само од извор(ите) наведени во таа Табела.
	*) По препорака на ЈЗУ Институт за јавно здравје на РМ ќе се направи едно  контролно мерење, доколу се утврди непостоење на радиоативност инсталацијата е ослободена од мерење на овој параметар, во спротивно ќе се мери еднаш годишно.
	6.3.2 Границите за емисиите во вода за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија поставени во Табела 6.3.2, нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.3.3   Временските периоди од 6.3.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	6.3.4   Операторот ќе изведува мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.3.2, на точките на емисија и со фрекфенции наведени во таа Табела.
	6.3.5   Емисиите во вода на другите параметри кои не се наведени  во Табела 6.3.2 не смее да бидат поголеми од оние кои веќе ги има во водата на реципиентот.

	6.4Емисии во канализација
	Нема емисии во канализација
	6.4.1 Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.1 ќе потекнуваат сам од изворот(ите) наведени во таа Табела.
	6.4.2 Границите на емисиите во канализација за параметарот(рите) и точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат пречекорени во соодветниот временски период.
	6.4.3 Временските периоди од 6.4.2 соодвествуваат на оние од прифатената програма за подобрување од поглавјето 9 од оваа дозвола.
	Операторот ќе врши мониторинг на параметрите неведени во табела 6.4.3 а и 6.4.3б, на точките на емисија и не поретко од наведеното во таа Табела.
	6.4.4 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се издава дозволата, на било која супстанција препишана за вода за која нема дадено граници во Табела 6.4.2, освен за концентрации кои не се поголеми од оние кои веќе ги има во вод...
	6.4.5 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.

	6.5  Емисии на топлина
	6.5.1   Од инсталацијата за која се издава оваа Дозвола нема да има емисии на топлина кои значително ќе влијаат врз животната средина.

	6.6  Емисии на бучава и вибрации

	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Табела 6.1.2.1 : Граници на емисиите во воздухот
	Фреквенција на мониторинг
	Ознака на точка на емисија : Оџак од котел
	Параметри
	Проток:
	Концентрација
	Од (датум)
	ГВЕ 
	Табела 6.3.1: Точка на емисија на емисија во вода 
	Количество
	Извор
	Ознака на точка на емисија
	143.424.00 м3/годишно
	Отпадни води од технолошки процес
	Т-2
	Y=7.539.889.00
	X=4.531.083.00
	Z=591
	Табела 6.3.2 : Граници на емисија во вода
	Ознака на точка на емисија : 
	Фреквенција на мониторинг
	ГВЕ (mg/l)
	Параметар
	Еднаш годишно
	30
	Температура (0C)
	Еднаш годишно
	без
	Видлива боја
	Еднаш годишно
	6,5 - 9,5
	pH
	Еднаш годишно
	25
	БПК(mg/l)
	Еднаш годишно
	125
	ХПК(mg/l)
	Еднаш годишно
	35
	Суспендирани честички (mg/l)
	*
	 Степен на радиоактивност
	Еднаш годишно
	20
	Минерални масла
	Табела 6.4.1 Точка на емисија во канализација ( нема )
	Ознака на точката на емисија
	Канализација
	Извор
	Табела 6.4.2 Граници на емисии во канализација ( нема )
	Фреквенција на мониторинг
	Точка на емисија  2
	Точка на емисија 1
	Параметар
	Од  (датум)
	До
	Од (датум)
	До
	(датум)
	(датум)
	Табела 6.4.3а Барања за мониторинг на канализација ( се до и вклучувајќи______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	-
	{Наведи ја фреквенцијата и начинот}
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Табела 6.4.3б Мониторинг на канализација (од _______________)
	Точка на емисија 
	Точка на емисија 
	Параметар
	-
	-
	Кординати на мерното место
	Опис
	Ознака на мерното место
	N: 400 55, 26,39,,
	Погон за производство на минерална вода
	М.М 1
	E: 210 28, 01,06,,
	Погон за производство на CO2
	М.М 2
	E: 210 28, 00,61,,
	Магацин за складирање
	М.М 3
	E: 210 28, 00,53,,
	Канцеларија за административни работи
	М.М 4
	E: 210 28, 01,06,,
	Табела 6.6.3 Гранични вредности за индикатори  на бучава 
	Фрекфенција на мониторинг
	Ниво на звучен притисок на граници од инсталацијата (M.M1-M.M4)
	Параметри
	L (dB) ГВЕ
	Еднаш годишно
	70
	Lд
	Еднаш годишно
	70
	Lв
	Еднаш годишно
	60
	Lн
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	7.1 Инсталацијата не пренесува отпадни води до пречистителна станица.

	8 Услови надвор од локацијата
	8.1. Операторот е должен во случај на нарушување на амбиенталниот воздух во околината со непосредно влијание од неговата активност и покрај задоволувањето на поставените гранични вредности на емисија, како резултат на отстапување од вобичаените атмосв...
	8.2. Операторот се задолжува во духот на добар стопанственик да има непосредни контакти со месното население и установите во зоната навлијание на нивните активности, со презентирање на резултати од мерења и активности кои се превземаат за создавање и ...
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	Табела 9.1.1 :  Оперативен план
	Датум на завршување
	Мерка
	Ознака
	Мерење на загадувачите на животната средина (штетни материи, бучава, вибрации)
	Има за цел :
	Да се спречи емисијата на гасови во атмосверата;
	Да се оцени влијанието врз животната средина на емисијата на бучава;
	Континуирано
	1.
	Да се оцени влијанието врз животната средина на емисијата на вибрации;
	Да се спречи емисијата на загадувачки супстанци во површински води;
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството “или како што е друго договорено на писмено” се користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе и даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те) дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементација на промената. Почнувајќ...
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	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласнот со Законот за животна средина.
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	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
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